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3 KAT ARTMIŞTI
n sErvİslErİn kaldırılması ve toplu taşımakartlarının sağlanmasıyla maliyetlerin düşü-rülmesi hedefleniyor.  Hazine ve Maliye Bakan-lığı tarafından paylaşılan verilere göre,2024'ün ilk üç ayında personel servisi kirala-ma giderleri geçen yıla göre yaklaşık 3 kat ar-tarak 998,6 milyon liraya ulaştı. Bu durum,kamu bütçesinde önemli bir yük oluşturuyor.

2021 GENELGESİNDE DE YER ALDI
n cumhurbaşKanı Recep Tayyip Erdoğan'ınimzasıyla 30 Haziran 2021'de kamu kurum vekuruluşlarında alınacak tasarruf tedbirleriyleilgili genelge Resmi Gazete'de yayımlanmıştı.Genelgede kamu kurum ve kuruluşlarının bir-birlerine yakın yerleşkelerde bulunan kurum-larından servis hizmeti ihalelerini birlikte yap-maları istenmişti.

TASARRUF GENELGESİ GÖNDERİLDİ
n ayrıca, personel servisi hizmetinden fiilenyararlanan kişi sayısının araç kapasitesininyüzde 70'inin altında olması durumunda il-gili hatta servis konmaması gerektiği belir-tilmişti.  Haziran 2023'te ise Hazine ve Mali-ye Bakanı Mehmet Şimşek göreve başlarbaşlamaz kamu kurumlarına tasarruf genel-gesi göndermişti. 

Memurlar için servis
dönemi artık bitiyor!Kamuda tasarruf adımları kapsamında ekonomik olmayan hatlarda servislerkaldırılacak. Kamu kurum ve kuruluşlarının personel servisi kiralama gider-lerinin artması sebebiyle memurlara toplu taşıma kartı verilecek.

n sEnatör sanders, abd'nin new york kentindeki
columbia Üniversitesinde, Filistin'e destek gös-
terilerinin diğer üniversitelere yayılmasının ar-
dından sosyal medya platformu X’ten açıklama
yaptı. sanders, 1962’de chicago Üniversitesinde
ırkçı politikaların sona ermesi için oturma ey-
lemlerine katıldığını ve gözaltına alındığını
anımsatarak "Gazze’deki savaşı protesto eden
öğrencileri görmekten gurur duyuyorum. ba-
rışçıl ve kararlı kalın. siz tarihin doğru tarafında
yer alıyorsunuz." ifadelerini kullandı.

nabd üniversitelerinde Filistin'e destek eylemleri
columbia Üniversitesinde Filistin destekçisi öğren-

ciler, 16 nisan'da okulun, İsrail'in Gazze'deki
saldırılarını ve işgalini destekleyen şirketlere
devam eden finansal yatırımlarını protesto
amacıyla kampüsün bahçesinde oturma eylemi
başlatmıştı. rektörlük, eylemlerin 2. gününde,
new york polisinden göstericilerin dağıtılması
için yardım talebinde bulunmuş; kampüse gi-
ren polis, 108 öğrenciyi gözaltına almıştı.
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Hamas heyeti kahire'de
n KahİrE el-İhbariye televizyon kanalının üst dü-zey bir kaynaktan aktardığına göre, görüşmelerekatılmak üzere yola çıkan Hamas heyeti Kahi-re'ye ulaştı. Ateşkese yönelik yapılan yorumda,Mısır güvenlik heyetinin birçok anlaşmazlık nok-tasında uzlaşma formülüne ulaştığı ifade edildi.

2 işçinin 
daha naaşına 

ulaşıldı
nEnErjİ ve tabii Kaynak-

lar bakanı alparslan
bayraktar, Erzincan'ın
İliç ilçesinde maden sa-
hasında meydana gelen
heyelanda, toprak altın-
da kalan 9 işçiden 2'si-
nin daha naaşına ulaşıl-
dığını bildirdi. bayrak-
tar, X sosyal medya he-
sabından yaptığı payla-
şımda, şunları kaydetti:
"Erzincan İliç'te maden
sahasında meydana ge-
len heyelanda ilk günden
bu yana aralıksız olarak
devam eden arama çalış-
malarında iki işçi karde-
şimize daha ulaştık. di-
ğer 5 madencimize ulaş-
mak için de ekiplerimiz
7/24 çalışmalarını sür-
dürüyor. İşçi kardeşleri-
mize allah'tan rahmet,
kederli ailelerine başsağ-
lığı diliyorum." / 6’da

kontrolden 
çıkan araç tırın 

altına girdi: 
1 ölü, 2 yaralı

SAYFA 3’TE

En çok araç FSM'dEn gEçiyor
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, geçen
yıl trafik hacminin en çok Fatih Sultan Mehmet Köprüsü
ve 15 Temmuz Şehitler Köprüsü'nde oluştuğunu bildirdi.

n uraloğlu, Karayolları Genel Müdürlü-ğünün (KGM) 2023 trafik hacim istatis-tiklerini değerlendirdi. CumhurbaşkanıRecep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde
Türkiye Yüzyılı vizyonuyla ulaşımıntüm modlarında çağ atlatan yatırımlarve atılımlar yaptıklarını belirten Ura-loğlu, kara yollarının ulaşım yatırımla-

rının lokomotifi olduğuna dikkati çekti.Bakan Uraloğlu, yüksek standartlı yol-larla Türkiye'nin dört bir yanında kon-forlu ve güvenli ulaşım sağladıklarının
altını çizerek, "Ülkemizi, doğusundanbatısına, kuzeyinden güneyine yüksekstandartlı bölünmüş yollarla bağladık."ifadelerini kullandı. / 6’da

Teleferik kazasında ihmaller zinciri: Cıvatalar sıkılmamış
n antalya'nın Konyaaltı ilçesinde 1kişinin hayatını kaybettiği, 7 kişi-nin de yaralandığı teleferik kazası-na ilişkin bilirkişi raporu, savcılığagönderildi. Rapora göre, yıllık pe-riyodik bakımları yapan AnadoluTeleferik A.Ş'nin, Danimarka dev-leti Akreditasyon Kurumu'na akre-dite kuruluşların yayımlandığısayfada bulunmadığı tespit edildi.

n ayrıca kazadan günler öncesinde ba-kım yapıldığı belirtilmesine rağmen 5numaralı direkteki cıvataların hiçbiri-nin sıkı olmadığı da bilirkişi raporunayansıdı. Çevredekilerin teleferikte kı-vılcım gördüğünü Antalya BüyükşehirBelediyesi'ne bağlı ANET A.Ş'deki gö-revli tesis amirine söylediği, buna rağ-men teleferiğin durdurulmadığı, sade-ce yavaşlatıldığı da ifade edildi. 

Ekmeğin fiyatı 
15 liraya çıkabilir
n İstanbul'da ekmeğe zamyolda... Ekmek Üreticileri İş-verenleri Sendikası GenelBaşkanı Cihan Kolivar, mali-yet artışlarını gerekçe göste-rerek 15 Mayıs itibarıyla ek-meğe zam gelebileceğini ifa-de etti.  / 5’tE
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Beslenmenin iklimle ilişkili olduğu 
gerçeğinden yola çıkarsak yaz sezonunda 
sağlıklı beslenmeyi ve beden algısı konu
larını çok yönlü ele alabiliriz. Aslında bazı 
bilimsel çalışmalara bakıldığında yaz 
mevsiminde iştahsızlık ve buna bağlı 
kalori alımının kışa göre daha düşük 
olduğu bildirilse de yaz mevsimi ve 
beden algısı oldukça gündemde olan bir 
konu olmaktan çıkmıyor. Yaz mevsiminin 
çağrıştırdığı; hava sıcaklığı, deniz, tatil, 
yaz meyveleri, dondurma, serinletici içe
cekler ve yaz için daha birçok anımsatıcı 
kavram ortaya koyabiliriz. 

 
İlkbahardan başlanarak yaz sezonu için 

sağlıklı beslenme ve vücut ağırlığı hede
fleri oluşturulmaya başlanıyor. Beslenme 
uzmanları desteğiyle hem sağlıklı beslen
mek hem de hedeflenen bir beden ağır
lığıyla yazı karşılamak ilk amaçlar 
arasında.  

 
Bu yaz siz de sağlığınızı ve beden ağır

lığınızı kontrol altına almak isterseniz bu 
önerilere bir göz atın! 

 
Yeterince sıvı tüketin! 
Yaz sıcaklarında yeterli sıvı alımının 

yapılmadığı ve daha fazla terleme gibi 
yollarla vücudun sıvı kaybettiği durum
larda gerçekleşebilen sıvı ve elektrolit 
kaybı beden sağlığı için çokça önemlidir. 
Hem serinlemek hem de sıvı kaybını ön
lemek amacıyla düşük kalorili içecekler 
tercih etmelisiniz. Örneğin; su, maden 
suyu, şeker içermeyen ev yapımı 
limonata veya meyve suları, şekersiz 
soğuk çay veya kahveler(kafein alımına 
dikkat edilerek) tüketilebilir.  

 
Kendinizi kısıtlamayın! 

Kilo vermek ya da sağlıklı beslenmek 
amacıyla sevdiğiniz yaz meyveleri ve 
yiyeceklerinden kendinizi mahrum bırak
mayın. Doğru zamanlama ve porsiyon
lama ile hem kendinizi tatmin eder hem 
de aşırıya kaçmadığınız için sağlıklı 
beslenme hedefinizi sürdürmeye devam 
edebilirsiniz.  

 
Mevsim sebze ve meyvelerini 

tüketin! 
Düşük kalorili, vitamin ve mineral de

posu olan yaz meyve ve sebzeleri, hem 
yazın yayılan güneş ışınlarının zararların
dan sağlığınızı korumak hem de beden 
ağırlığınızı yönetmek için diyetinizde 
mutlaka yer vermeniz gereken besinler
dendir. Ayrıca yaz meyvelerinin çok 
lezzetli olması porsiyon kontrolü yap
manızı unutturmasın. 

 
Düzenli ve yeterli beslenin!  
Kilo vermek amacıyla kendinizi uzun 

süre aç bırakmayın. Metabolizma hızınızı 
olumsuz etkileyebilir, kan şekeri denge
nizi bozabilirsiniz. Dolayısıyla yaz mevsi
minde de ana ve ara öğünler için vakit 
ayırın. Öğünlerinizde dengeli ve yeterli 
halde proteinlere, sağlıklı yağlara ve kom
pleks karbonhidratlara yer verin.  

Ana öğünlerde tabağınızın yarısını 
salata veya taze sebzelerle, diğer yarısını 
da yeteri kadar protein ve tahıllarla 
doldurun.  

Ara öğünlerde ise, taze meyveler, çiğ ku
ruyemişler ve az yağlı süt ürünleri ile 
sağlıklı öğünler planlayın.  

Tatlı ihtiyaçlarınızı taze meyvelerle veya 
dondurma gibi sütlü tatlılarla karşıla
maya çalışabilirsiniz.  

Yaz sıcaklarını bahane ederek fiziksel 
aktivitenizi ihmal etmeyin! Unutmayın ki 
sağlığınızı korumak ve istenmeyen kilo
lardan kurtulmak için egzersiz yapmak 
oldukça önemlidir. 

Çocuklar arasındaki akran zorbalığı, birçok okul ve 
toplumda karşılaşılan bir sorundur. Akran zorbalığı, bir 
çocuğun ya da gençin diğer çocuklar tarafından fiziksel, 
sözel veya duygusal olarak istismar edilmesi veya taciz 
edilmesi durumunu ifade eder. Akran zorbalığına 
uğrayan çocuklar, bu tür davranışlara maruz kaldık
larında çeşitli nedenlerle bu durumla karşılaşabilirler. 
İşte akran zorbalığına uğrayan çocukların maruz 
kaldığı nedenlerden bazıları: 

 
Akran zorbalığının bazı yaygın örnekleri şunlar ola

bilir: 
*Sözlü Zorbalık: Bir çocuğun küfür etme, alay etme, 

hakaret etme veya aşağılama yoluyla diğer bir çocuğa 
saldırması. 

 
*Fiziksel Zorbalık: Bir çocuğun diğer bir çocuğa 

vurma, tekmeleme, itme veya diğer fiziksel şiddet 
eylemlerini gerçekleştirmesi. 

 
*Duygusal Zorbalık: Bir çocuğun diğer bir çocuğu 

psikolojik olarak rahatsız etme, manipüle etme veya 
duygusal olarak kötüye kullanma. 

 
*Dijital Zorbalık: İnternet veya cep telefonları gibi diji

tal platformlar aracılığıyla, bir çocuğun diğer bir çocuğa 
siber zorbalık yapması, tehdit etmesi veya çevrimiçi 
olarak rahatsız etmesi. 

 
Akran zorbalığı, hem zorbalığa uğrayan çocuklar için 

hem de zorba çocuklar için ciddi sonuçlara yol açabilir. 
Zorbalık mağdurları, düşük özsaygı, anksiyete, de
presyon ve okul başarısızlığı gibi sorunlarla karşı 
karşıya kalabilirler. Ayrıca, zorba çocuklar da ileride 

ciddi davranış sorunları yaşama eğilimindedirler. 
Ebeveynler, öğretmenler ve toplumlar, çocuklar 

arasındaki akran zorbalığını önlemek ve ele almak için 
çeşitli stratejiler kullanmalıdır. Okullarda zorbalığı ön
lemeye yönelik programlar ve politikalar uygulanabilir, 
çocuklara empati ve iletişim becerileri öğretilebilir ve 
ebeveynler çocuklarına zorbalığa karşı nasıl başa çıka
caklarını öğretmelidirler. Akran zorbalığının etkili bir 
şekilde ele alınması, çocukların sağlıklı ve güvenli bir 
çevrede büyümelerine yardımcı olur. 

 
*Farklılık: Çocuklar, fiziksel görünüm, cinsiyet, etnik 

köken, din veya diğer farklılıkları nedeniyle hedef ola
bilirler. Zorba çocuklar, kurbanlarını bu tür farklılıkları 
nedeniyle hedef alabilir. 

 
*Güç ve Kontrol: Zorba çocuklar, kurbanlarını kontrol 

etme ve güç gösterme arayışında olabilirler. Bu, onların 
kendi eksikliklerini veya güvensizliklerini gizleme 
çabası olur. 

 
*Duygusal Sorunlar: Zorba çocuklar, kendi duygusal 

sorunları veya stresle başa çıkma yolları eksikse, 
başkalarına karşı saldırgan davranır. 

 
*Rol Modellemesi: Çocuklar, aile üyeleri, arkadaşları 

veya medya gibi çevrelerden agresif davranışları örnek 
alabilir. 

 
*İletişim Sorunları: Zorba ve kurban arasında iletişim 

sorunları olabilir. Bu sorunlar, bir anlaşmazlığın saldır
ganlığa dönüşmesine neden olur. 

 
*Düşük Özsaygı: Zorba çocuklar, düşük özsaygıya 

sahip olabilirler ve başkalarını küçümseyerek kendi 
değerlerini yükseltmeye çalışır. 

 
Akran zorbalığına uğrayan çocukların bu tür neden

lere maruz kalması, ciddi fiziksel ve duygusal zararlara 
neden olabilir. Bu nedenle, ebeveynler, öğretmenler ve 
yetişkinler, çocukları bu tür zorbalık durumlarına karşı 
korumak ve desteklemek için önlemler almalıdır.
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Yaza Formda Girmek İçin 
Bu Önerilere Dikkat Edin!  

Kronik Depresyon sinsi seyirlidir ve genellikle 
düşük yoğunluklu yaşandığı için kişi tarafından fark 
edilemez. Yaşadığı aksaklıkları bazen kendisiyle ilgili 
daha basit sorunlara ve daha çoğunlukla da çevresel 
sorunlara bağlarlar. Bu mazeretlerin hemen hepsi 
kendisi içinde gerçekçi olmadığı anlaşılabilir 
gerekçelerdir. Ancak rasyonel düşünme yetisini kay
bettiğinden bunu göremez veya sorumluluktan 
kaçtığı için görmemeyi tercih eder. 

 
Depresyon nedeniyle oluşan; Konsantrasyon 

güçlüğü öğrencinin derse odaklanmasını ve bilgiyi 
işlemesini zorlaştırabilir. Motivasyon Eksikliği ile 
ders çalışma isteğini ve çabasını azaltabilir. Yorgun
luk ve enerji eksikliği, yaşadığı için öğrenme ve ders 
çalışma süreci zorlaşır. Hafıza problemleri nedeniyle 
öğrenme yetenekleri olumsuz etkilenir, öğrendik
lerini hatırlaması ve bilgiyi uzun süreli hafızaya ak
tarması güçleşir. Olumsuz düşünce kalıpları, 
öğrencinin akademik yeteneklerine ve başarısına 

dair, öğrenemiyorum, ben başaramayacağım, çok zor 
gibi negatif düşünce kalıpları geliştirmesine neden 
olabilir. Anksiyete ve stres, depresyonla birlikte gelen 
anksiyete, sınavlara veya akademik performansa dair 
aşırı endişe yaratabilir. Bunları dahada arttırabiliriz. 

Giderek öğrenciler akademik veya okul 
başarılarında bir düşüş gösterirler, başarılı olabilmek 
için sıklıkla yeni bir şeyler dener, yeniden başlarlar 
ancak düşük motivasyonlarından ve içine girdikleri 
kısır döngüden nasıl çıkacaklarını bilmedikleri için 
sürekli başarısızlıklar yaşarlar. 

Depresyondaki öğrenciler, hedeflerini küçültürler 
veya daha kolay ve hızlı sorun çözücü olduğunu 
düşündükleri yeni yeni girişimlerde bulunurlar. 
Ancak küçültülen hedefle de tatmin olamamanın ve 
depresyonun çözümlenemeyen dinamiği ile yeni 
hedeflerine de yoğunlaşamazlar kendilerine göre 
yeni bölüm, ya da iş arayış içine girerler böylece 
zaman hep aleyhlerine işler… 

Süreç uzadıkça depresyondaki kişi kaybettiği za

manın pişmanlığı ve üzüntüsü sarmalına girer… 
böylece yeniden başlayabilme ve sorununu çöze
bilme yetisini kaybeder en kötüsü de, bu durumunu 
kendince bulduğu mazeretlerle açıklayarak kendi 
gerçekliğinden giderek uzaklaşır. 

Başarma için çevresine ve kendilerine verdikleri 
sözleri tutma iradesi gösteremezler. Daha basit ve 
kolay yeni arayışlar içerisine girer ancak ondan da 
tatmin olmaz ve başarısızlık yaşadığı için hep yeni 
yeni arayışlar içinde kendisini oyaladığı gibi yakın
larını da oyalar onlardan yeni anlayışlar bekler ve ko
layca çözeceği sözüyle hep tekrarlayan haklar isterler. 

 
Bazen öyle savrulmalar yaşarlar ki önceki hayat

larında sıradan olarak duydukları ‘Okuyanda ne ol
muşki, diploması olmayanda çok başarılı işler 
yapabiliyor, iyi paralar kazanabiliyor önemli olan 
para kazanmak değil mi, başarılı olmak için okumaya 
gerek yok’ gibi klişe ve temelsiz sözlere sarılabilirler. 

 

Halbuki rasyonel olabilse her başarının bir emek 
ve strateji istediğini görecektir. O okumadan başarılı 
olan kişilerin de genellikle zaten baştan beri okumayı 
değil o mesleği tercih etmiştir, yapacakları ile ilgili 
kafa yormuş ve emek vermişlerdir. Ayrıca varsa bile 
nadir görülen bir örneği genellemenin yanlış olduğu 
gerçeğini göreceklerdir. 

 
Belkide ilgisiz ve yararsız şeylere verdiği zamanı 

yönetme, sağlıklı hedefler belirlemeye çalışma, 
öğrenme tekniklerini gözden geçirme, fiziksel hay
atını ve beslenmesini disiplinize etme, gerçekçi 
kendilik düşüncesi, sağlıklı arkadaş çevresi edinme 
ile içine girdiği çıkmaz derinleşmeden çıkabilecektir. 

Sorunu erkenden fark etmek en önemli olanıdır. 
Ancak içinden çıkamadığımız, bizim gerçeğimiz ve is
teğimizle uymayan bir gidişi fark ettiğimizde hızlı 
davranmalı psikoterapi ve gerektiğinde ilaç tedavisi 
için profesyonel yardım almaktan gecikmemeliyiz. 

 

Duygusal açlığın en büyük getirisi olan 
tatlı krizleri aşılması zor bir durumdur ,bu 
isteğin sürekli olması bağımlılık yapar ve 
sürekli kilo alınmasına sebebiyet verir. 

Tatlı tüketildiğinde  özellikle östrojen hor
monu fazla olan kişilerde seratonin ve en
dorfin dediğimiz mutluluk ve haz 
hormonları salgılanmaktadır. Bu sebeple de 
en ufak bir duygu karmaşasında bile tatlıya 
yönelim artmaktadır. 

 
Tatlının İçerisinde  karbonhidrat ve yağ 

oranı yüksek besinler vardır. Gereksiz 
tüketildiğinde  obezite, TİP 2 diyabet ve 
kalp hastalıklarına sebebiyet verir. 

 
Tatlı krizine sebep olan durumlar ; 
Polikistik over sendromu: Bu problemi 

yaşayan kadınların çoğunda gizli şeker de 
bulunmaktadır. Kadın doğum uzmanlarının 
tedavisi ve uzman yardımıyla Polikistik 
Over Sendromu olanlar tatlı krizlerinin 
önüne geçebilir. 

 
Hipoglisemi: Hipoglisemi, anlık veya 

sürekli kan şekeri düşmesidir böyle du
rumlarda tatlı yeme isteği kaçınılmazdır . 

 
Duygusal durumlar: Duygu durum bozuk

luklarında serotonin ve endorfin seviyesi 
düştüğünden bunları artırmak için tatlıya 
itiyaç artar. 

 
Vitamin, mineral eksikliği:  Özellikle 

demir, magnezyum, krom eksikliklerinde 
tatlı ihtiyacı artar. Bu nedenle bir doktor 
kontrolüyle vitamin ve mineral eksiklikleri 
değerlendirilmelidir. 

 
Ödül verme : Özellikle çocukluk çağinda 

ödül olarak verilen çikolatalar ileri yaşlarda 
kişi için sürekli hale gelir. 

 
Adet öncesi sendromu: Kadınların 

birçoğu regl öncesinde demir eksikliği ve 
östrojen dengesizliği sebebiyle tatlı ihtiyacı 
artar.  

 
Tatlı krizlerini  önlemek için ;  
 
Az az ve sık yemek: Kan şekeri ne kadar 

çok dengede olursa vücutta o kadar tatlı is
teği olmaz. 

 
Kurtarıcı meyve: Özellikle taze meyveler 

lifli yapısından dolayı kan şekeri hızlı yük
seltmez buda kan şekerini düzeltir. 

  
Sağlam sindirim sistemi şekeri düzenler: 

Yeterli ve dengeli şekilde probiyotik alan 
kişilerde şeker tüketimi ve ihtiyacı az gö
zlenmiştir. 

 
Görsellik önemli : Güzel görünen evde 

yapılan diyet tatlılarla tartı ihtyiacı karşi
lanabilir . 

 
150 kalori limiti: Günlük 150 kaloriyi aş

mayacak bir tatlı tüketiminin vücuda 
zararlı olmayacağı bilinmektedir. Ayrıca 
yine de tatlı yenmek isteniyorsa sütlü veya 
meyveli tatlılar hem kalori alımını azaltır, 
hem tatlı isteğini bastırır hem de kilo 
alımını engeller. 

 
Profesyonel Destek gerekli : Duygu ve 

diyetisyenden  durum değişiklikleri tatlı 
krizine neden olursa, bir psikologdan 
destek almak düşünülebilir. 

 
Glisemik indeksi yüksek besinleri tüket

meyin : Hazır gıdalar ,hamur işi, pastane 
ürünleri gibi basit karbonhidratlar tatlıya 
zaafı ve bağımlılığı  artırır. Bunun yerine 
bulgur, kepekli ekmek, tam buğday ürün
leri, tüketmemiz gereklidir. 

TATLI KRİZİ İLE BAŞA 
ÇIKMANIN YOLLARI 

Akran Zorbalığına Uğrayan Çocuklara Dikkat! 

Kronik Depresyonun, Öğrenci Başarısına Etkisi
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kAzAdA araç içerisinde sıkışan1 kişi hayatını kaybederken tırın vekaza yapan aracın sürücüleri ise ya-ralandı.Kaza, saat 01.45 sıralarında Bü-yükçekmece E5 Karayolu Edirne is-tikametinde gerçekleşti. İddiayagöre kontrolden çıkan E.M. (42)idaresindeki 35 KH 1721 plakalıotomobil, E5 üzerinde seyir halindeolan S.G. idaresindeki 76 DE 334plakalı tıra arkadan çarparak tırınaltına girdi. Kazayı görenlerin ihba-rı üzerine olay yerine polis, itfaiyeve sağlık ekipleri intikal etti. Kaza-da tır sürücüsünün yaralandığı öğ-renilirken tırın altına giren otomo-bilin sürücüsü E.M. ve yan koltuktabulunan Ahmet Andırın (58) araçiçerisinde sıkıştı. İtfaiye ekiplerininkurtarma çalışmaları sonucu sürü-cü E.M. bulunduğu yerden yaralı şe-kilde kurtarılarak ambulansla has-taneye kaldırıldı. Sağlık ekipleri yankoltuktaki Ahmet Andırın’ın ise

olay yerinde hayatını kaybettiğinitespit etti. Olay yeri inceleme ekip-leri ve nöbetçi savcının incelemele-rini tamamlamalarının ardındanAhmet Andırın’ın cenazesi cesettorbasına koyularak ambulansla enyakındaki hastane morguna götü-rüldü. İtfaiye ekiplerinin çalışmasısonucu tırın altına sıkışan araç bu-lunduğu yerden çıkarılırken polisekipleri kazayla ilgili inceleme baş-lattı.

35 MAYIS 2024 PAZARASAYİŞ

nİğde’de çarşı ve mahalle bekçile-ri devriye çalışmaları sırasında 43 ara-nan şahsı yakaladı.Mal varlığına ve kişilere karşı işle-nen suçlarla mücadele ve suçun önlen-mesi çerçevesinde Niğde İl EmniyetMüdürlüğü Sungurbey Polis MerkezAmirliği’ne bağlı çarşı ve mahalle bekçi-lerinin çalışmaları sürüyor. Yapılan ça-lışmalar çerçevesinde çarşı ve mahallebekçileri il merkezinde Nisan ayındayürüttükleri devriye çalışmalarında 7bin 412 şahsın GBT sorgusunu yaptı.Bekçiler; devriye çalışmaları sırasındayaptıkları çalışmalarla 43 aranan şahsıyakaladı.Yapılan açıklamada, "İlimiz genelin-de vatandaşların can ve mal güvenliği-nin sağlanması konusunda tedbirleri-miz ve meydana gelen olayların aydın-latılması ve faillerin yakalanmasına yö-nelik çalışmalarımız hassasiyetle sür-dürülmektedir" ifadelerine yer verildi.

Niğde’de bekçiler 43
aranan şahsı yakaladı

tİcAret Bakanlığı Gümrük muhafa-za ekiplerince geçen ay 72 operasyonda445 kilogram uyuşturucu madde ele ge-çirildi.Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamayagöre, uyuşturucu madde kaçakçılığı ilemücadele kapsamında nisanda gümrükkapıları, havalimanları ve limanlarda ya-pılan operasyonlarda zehir tacirlerinegöz açtırılmadı.Gümrük muhafaza ekipleri tarafın-dan gerçekleştirilen risk analizi, istihba-rat çalışmaları ve rutin kontroller esna-sında şüpheli olarak tespit edilen şahıs-lar ve araçlar yakın takibe alındı, gümrükkontrol noktalarında x-ray tarama sis-temlerinden geçirildi. Şüpheli yoğunlukgözlemlenen bazı araç ve şahıslarda il-ginç gizleme yöntemlerinin yanı sıra ya-sal yüke gizlenmiş vaziyette kilolarcauyuşturucu madde tespit edildi.Gerçekleştirilen 72 operasyondaele geçirilen farklı türde 445 kilogramuyuşturucu madde ile ilgili soruştur-malar, ilgili cumhuriyet savcılıklarınezdinde sürüyor.

72 operasyonda 
445 kilogram 

uyuşturucu yakalandı

Pendİk'te bir kamyonet ve ikiotomobilin karıştığı zincirleme kazada2'si ağır olmak üzere 4 kişi yaralandı.Kaza 04.30 sularında E5 KarayoluPendik mevkii Ankara istikametindemeydana geldi. İddiaya göre EmirhanAydın yönetimindeki 34 EOS 424 pla-kalı otomobil Mehmet Hanifi Kaya yö-netimindeki 34 DT 5172 plakalı sebzeyüklü kamyonete çarptı. Kamyonetçarpmanın etkisiyle savrularak devril-di. Devrilmenin etkisiyle kamyonettekisebzeler yola saçılırken Kaan Koçakyönetimindeki 34 KL 2114 plakalı oto-mobil hızını alamayarak devrilen kam-yonete çarptı.Kaza sonucu 2'si ağır 4 kişi yara-landı. Durumun bildirilmesi üzerineolay yerine çok sayıda itfaiye, polis vesağlık ekipleri sevk edildi. İtfaiye ekip-leri yaralıları sıkıştığı yerden çıkararaksağlık ekiplerine teslim etti. Sağlıkekipleri tarafından olay yayında yapı-lan ilk müdahalenin ardından yaralılarambulanslarla hastaneye kaldırıldı.Kaza nedeniyle E5 Ankara istika-meti bir süre trafiğe kapatıldı. Geridengelen araçlar polis tarafından yan yolayönlendirildi.Olay yerine gelen çekici ve vinçyardımıyla kazaya karışan araçlarınolay yerinden kaldırılması ile E5 Anka-ra istikametinde trafik akışı yenidennormale döndü. Olayla ilgili incelemebaşlatıldı.

Pendik'te 3 aracın 
karıştığı zincirleme 

kaza: 4 yaralı

Büyükçekmece’degece saatlerindekontrolden çıkanotomobil, seyir halin-deki tırın altına girdi.

Kontrolden çıkan araç tırın 
altına girdi: 1 ölü, 2 yaralı

İstanbul'da "Mahzen-37" 
operasyonlarında 14 şüpheli yakalandı
İçİşlerİ Bakanı Ali Yerlikaya, İs-tanbul'da düzenlenen "Mahzen-37"operasyonlarında elebaşılığını Berat-can Gökdemir'in yaptığı organize suçörgütü üyesi 14 şüphelinin yakalandı-ğını bildirdi. Yerlikaya, sosyal medyahesabından yaptığı açıklamada, Emni-yet Genel Müdürlüğü KOM Başkanlığıve İstihbarat Başkanlığı koordinesin-de İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü Or-ganize Suçlarla Mücadele Şube Mü-dürlüğünce Kağıthane, Esenyurt, Bey-likdüzü, Başakşehir, Bahçelievler, Kü-çükçekmece ve Beşiktaş ilçelerinde"Mahzen-37" operasyonları düzenlen-diğini duyurdu. Kasten öldürmeye te-şebbüs, kişiyi hürriyetinden yoksunkılma, iş yeri kurşunlanması, kastenyaralama ve tehdit suçlarına karıştığıtespit edilen elebaşılığını Beratcan

Gökdemir'in yaptığı organize suç ör-gütü üyesi 14 şüphelinin yakalandığı-nı belirten Yerlikaya, "Aziz milletimi-zin bilmesini isterim ki, halkımızındesteği ve duasıyla organize suç ör-gütlerinin kökünü kazıyacağız. Sokak-larımızda barınamayacaklar. Hepsini
tek tek yakalayıp, adalete teslim ede-ceğiz." ifadelerini kullandı. Bakan Yer-likaya, şüphelilerin gerçekleştirdiğieylemlere ilişkin de şu bilgileri paylaş-tı: "Esenyurt ilçesinde 31 Mart-5 Ni-san tarihleri arasında M.O.S, B.T. veC.T isimli 3 ayrı iş yerinin kurşunlan-

ması, Beylikdüzü ilçesinde 31 Mart'taE.B.G.R. isimli işyerinin kurşunlanma-sı, Başakşehir ilçesinde 2 Nisan'da B.S.isimli işyerine el bombası atılması ve14 Nisan'da iş yerinin kurşunlanması,Bahçelievler ilçesinde 4 Nisan'da P. veC.C. isimli iş yerlerinin, 16 Nisan ve 19Nisan'da S.G.L. ve İ.P isimli iş yerleri-nin kurşunlanması, Küçükçekmece il-çesinde 22 Nisan'da 80. Yıl Parkındakurşunlaması, Bakırköy ilçesinde 16Nisan ve 25 Nisan'da G.B. isimli ku-yumcunun kurşunlanması, Esenyurtve Avcılar ilçelerinde 8 Nisan ile 13Nisan'da 4 adet ikamet ve iş yerininkurşunlanması, Beşiktaş ilçesinde 5Nisan ile 11 Nisan'da 2 ayrı kasten öl-dürmeye teşebbüs ve Esenyurt ilçe-sinde 12 Nisan'da kişiyi hürriyetindenyoksun kılma."

Yasa dışı silah 
ticaretine 7 tutuklama

İzmİr’İn Kınık ve Bergama ilçele-rinde yasa dışı silah ticareti ile uyuş-turucu madde ticareti yapan şüpheli-lere yönelik helikopter destekli ope-rasyonda gözaltına alınan 16 şüpheli-den 7’si tutuklandı.İzmir Organize Suçlarla MücadeleŞube Müdürlüğü ile Aliağa OrganizeSuçlar Büro Amirliği görevlilerince;Kınık ve Bergama ilçelerinde “Silahve Mühimmatı Ticareti/Kaçakçılığı”ile “Uyuşturucu Madde Ticareti” ya-pan şahıslara yönelik geçtiğimiz salıgünü 17 şüpheliye yönelik helikopterdestekli operasyon gerçekleştirilmiş-ti. 16 şüphelinin yakalandığı operas-yonda belirlenen adreslerde yapılanaramalarda ise; 11 tabanca, 1 otoma-tik tüfek, 20 gram esrar, 190 adetuyuşturucu hap, 17.86 gram metam-fetamin ve çok sayıda silah parçasıele geçirilmişti.
7 şüpheli tutuklandıGözaltına alınan 16 şüpheliden7’si çıkarıldıkları mahkemece tu-tuklandı. Şüphelilerden 4’ü savcılıkifadesinin ardından serbest kalır-ken, 5 şahıs ise adli kontrol şartıylasalıverildi. Firari 1 şüphelinin yaka-lanmasına yönelik çalışmaların dasürdüğü öğrenildi.

AdAnA’dA madde kullandıktansonra bir iş yerinin camını kırıp hır-sızlık yapmak için içeri giren kadın,yemek yerken yakalanınca ortalığıbirbirine kattı. İş yerinin kendisineait olduğunu savunup polise direnenkadın, tutuklandı. Öte yandan, kadı-nın 19 suç kaydı olduğu ortaya çıktı.Edinilen bilgiye göre, olay, geçti-ğimiz gün merkez Seyhan ilçesi İboOsman Caddesi'nde sabah saatlerin-de meydana geldi. İddiaya göre,uyuşturucu madde kullanan ve gasp,kapkaç gibi suçlardan 19 suç kaydıbulunan Özlem D. (38), giyim mağa-zasının camını kaldırım taşıyla kırıpiçeri girdi.
Yemekleri yerken buldularÇevredekilerin durumu mağazasahibine bildirmesi üzerine dükka-nına gelen mağaza sahibi, ÖzlemD.’yi buzdolabındaki yiyecekleri yer-ken buldu. Polisi arayan iş yeri sahi-bi, kadından dışarı çıkmasını istedi.Ancak kadın, olumsuz cevap verdi.
Yaka paça gözaltına aldıİhbar üzerine gelen polis ekiple-ri, şüpheliden dışarı çıkmasını istedi.Ancak tüm ikna çabalarına rağmenşüpheli çıkmayı reddetti. Bununüzerine içeri giren polis, kadını yakapaça dışarı çıkarttı. Bu sırada ÖzlemD.’nin madde etkisi altında olduğunutespit eden polisler, sağlık ekipleriniçağırdı. Olay yerine gelen sağlık

ekipleri Özlem D.’nin ellerini bağla-yıp sedye ile ambulansa taşıdı.
‘Burası benim dükkanım’ 
diyerek bağırdıÖzlem D.’nin ambulansa bindiril-diği sırada, ‘Burası benim dükkanım.Amcamdan bana kaldı. Benim dük-kanıma çöktüler. Annemi çağırın’ di-yerek bağırması dikkat çekti.Hastaneye kaldırılan Özlem D.,tedavisinin ardından polis merkezi-ne götürüldü. İfadesinde de iş yeri-nin kendisine ait olduğunu savunankadın daha sonra sağlık kontrolü-nün ardından adliyeye sevk edildi.Özlem D., çıkartıldığı nöbetçi mah-kemece tutuklandı.
"Görünce çok şaşırdım"İhlas Haber Ajansı'na konuşankomşu esnaflardan Hamza Çelik,

"Cam kırma sesini duydum ve kadıniçeri girdi. Hemen iş yeri sahibiniaradım. Sonra polisler geldi kadındirendi ama gözaltına aldılar. Çokşaşırdım onu öyle görünce" dedi.

Hırsızlık için iş yerine giren kadın 
yakalanınca ortalığı birbirine kattı
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İsrail'de tüm kesimler ayakta: 
Netanyahu sona yaklaşıyor 

İsrail'de her 5 Yahudi'den 4'ü, Filistinli grupların abluka altındaki Gazze Şeridi'nden 
7 Ekim'de başlattığı saldırı ve sonuçları konusunda ülke yönetimini suçluyor. 

Anadolu Ajansı Muhabiri Şule Özkan, İs
rail'de yaşanan protestoların sebeplerini ve 
Netanyahu iktidarının geleceğini AA Analiz 
için kaleme aldı. 

 
İsrail’in Gazze'ye yönelik saldırıları 

devam ederken binlerce İsrailli başkent Tel 
Aviv’de protestolar düzenlemeye devam 
ediyor. Protestocular arasında Başbakan 
Binyamin Netanyahu'nun hükümetine 
karşı çıkanlar, Gazze Şeridi'ndeki İsrailli 
esirlerin aileleri ve savaş karşıtları bu
lunuyor. 

 
Esirlerin yakınları İsrail ordusunun 

Gazze'nin güneyindeki Refah kentine 
saldırması durumunda esirlerin hayati du
rumundan endişe ediyor. 

Hükümet karşıtları ve İsrailli esirlerin 
aileleri yan yana 

Netanyahu hükümetinin istifasını ve 
ülkede erken seçimi isteyen binlerce kişi 
Tel Aviv’de bir araya gelerek Başbakan’a 
hitaben "Lider de sensin, suçlu da", "Şimdi 
anlaşma zamanı", "Derhal seçimlere" gibi 
sloganlar atıyor. Hükümet karşıtı protesto
larda göstericiler trafiği kesiyor, ateş 
yakıyor ve polisle karşı karşıya geliyor. İs
rail polisi protestocuları tutukluyor ve 
tazyikli suyla müdahale ediyor. 

 
 
İsrail'deki Diyalog Merkezi'nin ülke 

genelinde 620 Yahudi ile yaptığı ankete 
göre, ankete katılanların yüzde 86'sı 
Gazze'deki Filistinli grupların saldırısından 
ülke yönetimini sorumlu tutuyor. 

Hükümet karşıtı protestolara eş zamanlı 
olarak İsrailli esirlerin yakınları Tel Aviv’de 
Savunma Bakanlığı önünde gösteriler 
düzenliyor. Tel Aviv ve Hayfa'nın yanı sıra 
Netanyahu'nun evinin bulunduğu kuzey
deki Kayserya'da da protestolar yapılıyor. 
İsrail bayraklarıyla toplanan göstericiler 
hazırladıkları pankart ve afişlerle Ne

tanyahu’ya karşı tepkilerini dile getirirken 
savaş karşıtı İsrailliler de gösterilere destek 
veriyor. Dolayısıyla İsraillilerin pek çok 
farklı yerde çeşitli amaçlarla gösteriler 
düzenlediğini söyleyebiliriz. 

 
Gazze’deki İsrailli esirlerin aileleri 

hükümetten esir takası yapmasını talep 
ediyor. 7 Ekim’den bu yana ülkenin günde
minde İsrailli esirler var. Esirlerin aileleri 
Netanyahu hükümetinin yeterince çaba 
harcamadığını ve esir takası anlaşmalarına 
yanaşmadığını düşünüyor. Ayrıca esirlerin 
yakınları İsrail ordusunun Gazze'nin 
güneyindeki Refah kentine saldırması du
rumunda esirlerin hayati durumundan 
endişe ediyor. 

 
Protestolar genellikle Tel Aviv’de 

yapılıyor fakat İsrail Meclisi'nin bulunduğu 
Batı Kudüs de oldukça hareketli. Öyle ki, 
bazı gruplar İsrail Meclisi önünde çadırlar 
kurarak burada kalmaya başladı. İsrail 
Meclisi de eleştirinin odak noktasında bu
lunuyor. Gazze’ye yönelik saldırılar devam 
ederken ve İsrailli esirler hala dön
memişken Meclis’in ara tatile girmesi İsrail 
Meclisi’ne olan tepkinin en büyük nedeni
dir. 

 
Protestolara ek olarak ultra Ortodoks 

Yahudilerin düzenlediği gösterilere de 
ayrıca parantez açabiliriz. Yeni yasada 
zorunlu askerlik hizmeti yapması istenen 
ultra Ortodoks Yahudiler, Batı Kudüs'ün 
merkezinde yolları kapatarak protestolar 
düzenliyor. Yahudi geleneğine uygun siyah 
takım elbise, beyaz gömlek ve fötr şapkayla 
tanıdığımız Harediler "Ölürüz ama asker
liğe gitmeyiz", "Askere gidersek köpeklerle 
eşit oluruz" gibi sloganlarla dikkatleri üzer
ine çekiyor. 

 
Harediler, 9 milyonluk İsrail nüfusunun 

yaklaşık yüzde 12'sini oluşturuyor. Ultra 

Ortodoks topluluk orduda dinin gereklilik
lerini yerine getiremeyecekleri gerekçe
siyle askerlik yapmayı reddediyor. İsrail’de 
kadın erkek fark etmeksizin 3 yıl zorunlu 
askerlik hizmetinden Tevrat eğitimi yani 
Yeşiva nedeniyle muaf olan Harediler ve 
Hiloni denilen laik İsrailliler arasındaki 
gerilim İsrail Meclisi'ne de yansıyor. Yüksek 
Mahkeme’nin askerlik şubesine yazıl
mayan ve Tevrat okullarında eğitim gören 
Haredi öğrenciler için hükümetin sağladığı 
fonu kesmesi Netanyahu’yu zor durumda 
bırakıyor. 

 
 Netanyahu erken seçim çağrılarını red

dediyor 
 
Netanyahu ise erken seçimin İsrail'i felce 

uğratacağını belirtiyor. 29 Şubat’ta düzen

lediği basın toplantısında "zafere bu kadar 
yaklaşmışken erken seçimin ulusal birliğe 
darbe vuracağını" dile getiren Netanyahu, 
esir takasına ilişkin durumlarda da 
Hamas’ı suçluyor. Hamas ve İsrail arasında 
gerçekleşen esir takası müzakerelerinde 
anlaşma sağlanamıyor. 

 
Netanyahu, İsrail’e karşı uluslararası 

baskının artmasına rağmen İsrail ordusu
nun hareket özgürlüğünü savunuyor. Gazze 
Şeridi'nin güneyindeki Refah kentine 
saldıracaklarını açıklayan başbakan bunu 
uluslararası hukuka uygun biçimde ya
pacağını ifade ediyor. Bu noktada, Bir
leşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nden 
(BMGK) 25 Mart'ta Gazze'de ramazan 
ayında ateşkes kararı çıktığını ancak İs
rail’in bu kararı uygulamadığını hatırlat

mak gerekiyor. 
 
 Netanyahu iktidarda kalmak için savaşa 

devam ediyor 
 
İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarının 

sorumlusu olarak Netanyahu görülüyor. 
Netanyahu İsraillilerin hayatını koruyama
makla suçlanıyor. İsrail halkı Netanyahu 
hükümetinin savaşa iktidarda kalmak için 
devam ettiğini ve siyasi olarak pozisy
onunu koruyabilmek adına hamle yaptığını 
düşünüyor. İsrail'de her 5 Yahudi'den 4'ü, 
Filistinli grupların abluka altındaki Gazze 
Şeridi'nden 7 Ekim'de başlattığı saldırı ve 
bu saldırının sonuçları konusunda ülke 
yönetimini suçluyor. İsrail'deki Diyalog 
Merkezi'nin ülke genelinde 620 Yahudi ile 
yaptığı ankete göre, ankete katılanların 
yüzde 86'sı Gazze'deki Filistinli grupların 
saldırısından ülke yönetimini sorumlu tu
tuyor. 

 
Netanyahu hükümeti, ülke tarihinin en 

sağcı hükümeti olarak görülüyor. İsrail’in 
aşırı sağcı bakanları ve Netanyahu 
hükümetinin üst düzey isimleriyse esir
lerin İsrail'in birinci önceliği olmaması 
gerektiğini, Hamas'ı yok etmenin daha 
önemli olduğunu savunuyor. Netanyahu 
destekçileri ve esir yakınları arasında 
arbede yaşanıyor. Esir yakınlarının fiziksel 
şiddete uğradığı kaydediliyor. Netanyahu 
bu iki grubun kıskacında kalmış gibi 
gözüküyor. 

 
Protestoların 7 Ekim’de başlamadığını 

hatırlatmakta fayda var. Netanyahu lider
liğindeki aşırı sağcı koalisyon hükümetinin 
yargı düzenlemelerine karşı Tel Aviv’de on 
binlerce protestocu 39 hafta boyunca gös
teriler düzenlemişti. 7 Ekim'de düzenlenen 
saldırının ardından protestolara ara ver
ilmişti. 

 
Netanyahu'nun "Filistin devleti kurul

masına karşı" olduğunu açıklamasının 
ardından, Amerika Birleşik Devletleri 
(ABD) iki devletli çözüm için çalışmaya 
devam edeceğini bildirdi. Dolayısıyla 
ABD’nin Netanyahu’ya olan desteğinin 
azaldığı ve Netanyahu’nun yalnızlaştığı 
görülüyor. 

 
Protestolar, İsrail'in derin siyasi bölün

melerini ortaya çıkarıyor. Her ne kadar İs
rail halkı Hamas’ı bitirme konusunda ortak 
noktada buluşsa da esirlerin geri getirile
memesi ve savaşın yönetimi sebebiyle Ne
tanyahu'ya olan destek azalıyor. Ocak 
ayında İsrail Demokrasi Enstitüsü tarafın
dan yapılan ankete göre, İsraillilerin sadece 
yüzde 15'i Gazze savaşından sonra Ne
tanyahu'nun görevine devam etmesini is
tiyor. Ankete katılanların yüzde 23’ü eski 
Savunma Bakanı ve Savaş Kabinesi Üyesi 
Benny Gantz'ın başbakan olmasını tercih 
ediyor. Savaş sebebiyle ertelenen seçim ve 
bahsedilen durumlar göz önünde bulun
durulduğunda Netanyahu’nun koltuğunda 
oturmaya devam etmesi mümkün görün
müyor. 

 
[Şule Özkan, Anadolu Ajansı Ayrım

cılık Hattı Muhabiridir.]

University of York'ta doktora çalışmalarına 
devam eden Burak Çalışkan, AB Komisyonu 
Başkanı Ursula von der Leyen, ABD Dışişleri 
Bakanı Antony Blinken ve Ermenistan Başbakanı 
Nikol Paşinyan'ın Brüksel'de gerçekleştirdiği 
toplantıyı AA Analiz için kaleme aldı. 

2. Karabağ Savaşı sonrasında işgal altındaki 
topraklarını kurtarmayı başaran Azerbaycan, 
Eylül 2023’te bölgeye düzenlediği antiterör op
erasyonuyla tüm ülkenin kontrolünü yeniden 
sağladı. Nikol Paşinyan liderliğindeki Ermenistan, 
yenilgiyi kabul ederek bölgedeki statükonun 
değiştiğini kabul etti. Bu önemli gelişmelerin 
ardından Güney Kafkasya’da kalıcı bir barış ve is
tikrar için tarihi bir fırsat ortaya çıktı. Bakü ve 
Erivan’ın yeni müzakerelere dair pozitif tutum
larına rağmen, bölge dışı aktörlerin süreci etk
ileyebilecek politikalar izlemesi çeşitli soru 
işaretlerini gündeme getiriyor. 

Karabağ'daki gelişmelerin ardından Fransa'nın 
Ermenistan'a verdiği yoğun destek ve bölgeye 
artan ilgisi, Azerbaycan ile ilişkilerinin gerilme
sine neden olarak gündeme gelmişti. 5 Nisan'da 
AB ve ABD'nin Ermenistan ile gerçekleştirdiği 
üçlü toplantı ise Batı'nın bölgedeki amacı 
konusunda daha fazla şüphe uyandırdı. AB 
Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, ABD 
Dışişleri Bakanı Antony Blinken ve Ermenistan 
Başbakanı Nikol Paşinyan’ın Brüksel’de gerçek
leştirdiği toplantı, Azerbaycan ve Türkiye’nin tep
kisini çekti. Bakü kendisini dışlayan bu üçlü 
toplantının yapılmasına itiraz ederken, Ankara ise 
üçüncü tarafların sürece tarafsız yaklaşmaları ve 
müzakerelere zarar vermekten kaçınmaları 
konusunda bir açıklama yaptı. 

 
Paşinyan ve reformlar 
Güney Kafkasya’daki yeni barış müzak

erelerinin gündeme geldiği bir süreçte, Azerbay
can’ı dışlayarak gerçekleşen bu toplantıda 
görüşülen konular da dikkati çekicidir. Görüşmel
erde AB ve ABD, Ermenistan ve Paşinyan’a 
desteklerini ilan ettiler. Toplantı metni ince
lendiğinde bu desteğin sadece BaküErivan reka
betine değil içeride yoğun muhalefetle karşılaşan 
Paşinyan’a da sunulduğu görülüyor. Metinde, 
2018 yılında “Kadife Devrim” olarak adlandırılan 
protestolarla iktidara gelen Paşinyan’ın bu tari
hten itibaren gerçekleştirdiği demokrasi ve adalet 
reformlarıyla yolsuzlukla mücadelede ilerleme 

kaydettiği, bunların AB ve ABD tarafından 
oldukça önemli olarak değerlendirildiği belirtildi. 
Ayrıca von der Leyen ve Blinken, Paşinyan yöneti
minin demokrasi ve hukukun üstünlüğünü daha 
fazla güçlendirmeye çabaladığını ve bu nedenle 
kendisini kararlılıkla desteklemeye devam ede
cekleri ifade etti. 

Batılı ülkelerin politikaları, bölgenin jeopolitik 
bir rekabet alanına dönüştürülmeye çalışıldığı 
izlenimini veriyor. 

Bu noktada AB ve ABD, Ermenistan’daki risk
lerin azaltılması, ticaretin çeşitlendirilmesi, 
ekonomik ve kurumsal dayanıklılığın 
güçlendirilmesi amacıyla bir yardım planı oluştur
duklarını açıkladı. Özellikle Ermenistan’daki re
formların daha hızlı ilerlemesi amacıyla 
ABErmenistan ortaklık gündemi konusunda 
çalışmalar yapılması oldukça önemli bir 
gelişmedir. Bu ortaklığı desteklemek amacıyla 
AB’nin Ermenistan için 20242027 yılları 
arasında 270 milyon avro tutarında bir dayanık
lılık ve büyüme planı sunacağı ifade edildi. AB 
önümüzdeki 4 yıl boyunca vereceği bu hibeyle Er
menistan ekonomisini ve toplumunu daha 
dayanıklı hale getirmeyi amaçlıyor. Blinken da 
ABD Kongresi’nin Erivan’a 65 milyon doların üz
erinde kalkınma yardımı sağlamayı planladığını 
belirtti. 

Batı’nın Ermenistan’a siyasi ve ekonomik 
desteğinin arkasında, Moskova’nın bölgede za
yıflayan nüfuzu da etkili oldu. Bağımsızlığın ardın
dan Rusya’nın bir uydusu gibi hareket eden 
Ermeni yöneticilerin aksine Paşinyan, Erivan’ın 
Moskova’ya olan bağımlılığını azaltmaya çalışıyor. 
Rusya liderliğindeki Kolektif Güvenlik Antlaşması 
Örgütü’ne (KGAÖ) Ermenistan'ın katılımını askıya 
alan Paşinyan, ABD askerlerini ülkede eğitim ver
meye davet etti ve Ukrayna’ya da yardım gön
derdi. Nitekim bu gelişmeler Brüksel’deki basın 
toplantısında da gündeme gelirken, Ermenistan’ın 
Rusya’ya yönelik yaptırımların delinmesine karşı 
aldığı tedbirlerin AB tarafından memnuniyetle 
karşılandığı belirtildi. Bu gelişmelerle birlikte AB 
ile Ermenistan’ın değer ve çıkarlar açısından 
giderek daha uyumlu hale geldiği ifade edildi. 

 
Ermeni mülteciler ve Güney 
 Kafkasya'da rekabet 
Bu noktada Brüksel'deki toplantıda, Karabağ 

Savaşı sonrası bölgeden göç eden Ermeni mülte

ciler de gündeme geldi. Bakü’nün topraklarını 
kurtarmasının ardından bölge halkına yönelik 
ılımlı politikalarına rağmen binlerce Ermeni Er
menistan’a göç etti. Von der Leyen ve Blinken, bu 
mültecilere barınma, istihdam, eğitim gibi 
olanaklar sunmakta zorlanan Erivan’a destek 
vereceğini açıkladı. Mültecilerin acil ihtiyaçları 
için Eylül 2020’den bugüne AB’nin 38 milyon avro 
ve ABD’nin ise 31 milyon dolar yardımda bulun
duğu belirtildi. Her iki lider de bu yardımların ar
tarak devam edeceğinin sözünü verdi. Ancak 
toplantı sırasında mültecilerin “yerinden edilmiş 
kişiler” olarak tanımlanması, Azerbaycan’ın poli
tikalarını yansıtmadığı gibi Batı’nın taraflı tutu
munu da gösterir nitelikte. 

Ermenistan’ın uluslararası hukuka aykırı bir 
şekilde Azerbaycan topraklarını yıllarca işgal et
tiği dönemde, Rusya ile birlikte ABD ve Fransa da 
bölgedeki müzakerelerde arabulucu devletler 
olarak kabul ediliyordu. Ermeni diasporasının da 
etkin olduğu bu 3 devlet, Erivan’ı destekleyerek 
bölgedeki işgalin sürmesine neden oldu. 2020 
yılında gerçekleşen 2. Karabağ Savaşı'yla Ermeni 
işgalinin sona ermesi ve Azerbaycan ile 
Türkiye'nin çabalarıyla bölgedeki statükonun 
değişmesi, Güney Kafkasya'daki dengeleri de 
değiştirdi. Batılı ülkeler bölgedeki nüfuzunu 
tekrar sağlamlaştırma arayışında oldukları için 
son aylarda Ermenistan'a verdikleri desteği 
artırdılar. 

Bununla birlikte Paşinyan’ın Azerbaycan ve 
Türkiye ile ilişkilerinde normalleşme isteğini 
sürekli vurgulaması ve tüm muhalefete rağmen 
1990’lardan itibaren Erivan kontrolündeki Azer
baycan toprağı olan 4 köyü tek taraflı olarak iade 
etmeye hazır olduklarını belirtmesi oldukça 
önemlidir. Bu gelişmeler yeni bir sınır anlaşmasını 
ve Güney Kafkasya’da kalıcı bir barış umudunu 
artırıyor. Ancak Batılı ülkelerin politikaları, böl
genin jeopolitik bir rekabet alanına dönüştürülm
eye çalışıldığı izlenimini veriyor. Bütün bu 
girişimlere rağmen Azerbaycan ve Türkiye’nin Er
menistan ile gerçekleştirebileceği diplomatik 
hamleler, bölge dışı aktörlerin politikalarını etki
siz kılabilir. 

[University of York'ta doktora çalışmalarına 
devam eden Burak Çalışkan, Orta Asya 
siyaseti, Rus dış politikası ve Avrasya jeopoli
tiği konularında çalışmaktadır.]

Batı'nın Ermenistan'a desteği ne anlam ifade ediyor? 
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Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun 
(EPDK), "8370 Sayılı Farklılaştırılmış 
Akaryakıtlara İlişkin Kurul Kararında Değişik
lik Yapılmasına İlişkin Kurul Kararı", Resmi 
Gazete'de yayımlandı. 

 
Buna göre, Karar kapsamında, fark

lılaştırılmış akaryakıtlar için artık fiyat farkı 
uygulanamayacak. 

 
Karar'ın Ek1'inde yer alan Farklılaştırılmış 

Akaryakıt Bilgi Formu'ndan "DKA (Diğer 
Kodlu Akaryakıt) olarak kullanılacak mı?(3) : 
Evet/Hayır" ibaresi ile aynı Formun altında 
bulunan "(3) Kuruma 'Diğer' olarak bildirimi 
yapılan ve fiyat farkı uygulanan akaryakıt 
olarak satılıp satılmayacağına ilişkin bilgi" 
ibaresi yürürlükten kaldırıldı. 

Söz konusu Karar'ın Ek2'sinde yer alan 
Farklılaştırılmış Ürün Bilgilendirme Metni'nde 
yer alan "Fiyat farkı uygulanan akaryakıt, 
sadece tüketicinin talebi doğrultusunda ikmal 
edilebilir." ibaresi de yürürlükten kaldırıldı. 

 
Söz konusu karar, 15 Mayıs'ta yürürlüğe 

girecek. 

 
EPDK'den konuya ilişkin yapılan açıkla

mada, dağıtıcı lisansı sahiplerinin fark
lılaştırılmış akaryakıt satışına devam 
edebileceği ancak akaryakıt istasyonlarında 
aynı tür akaryakıtlarda artık birden fazla fiyat 
olmayacağı belirtildi. 

 
Özellikle tüketici nezdinde oluşan belirsiz

liklerin önüne geçilmesi, ayrıca dağıtıcı ve bay
ilerin operasyonlarında kolaylık 
sağlanmasının Karar'ın en önemli gerekçeleri 
arasında yer aldığı vurgulanan açıklamada, 
şunlar kaydedildi: 

 
"İlgili lisans sahiplerinin gerekli uyum çalış

malarını tamamlayabilmeleri amacıyla bugün 
Resmi Gazete'de yayımlanan Karar, 15 Mayıs 
2024 tarihinde yürürlüğe girecektir. 
Türkiye'de yaklaşık 13 bin bayi ile tüketici
lerin akaryakıt ihtiyaçları en yüksek hizmet ve 
kalite standartları ile karşılanmaktadır. 
Akaryakıt Kalite İzleme Sistemi (AKİS) ile 
akaryakıt bayilerinde ve Depo Akaryakıt Kalite 
İzleme Sistemi (DAKİS) ile de akaryakıt dolum 
terminallerinde kalite izlemesi aralıksız olarak 

sürdürülmektedir." 
Ayrıca, EPDK, petrol piyasası mevzuatına 

göre, dağıtıcı lisansı sahiplerinin yüzde 0,5 
oranını geçmemek kaydıyla akaryakıtların 
özelliklerini iyileştirmeye yönelik çeşitli katkı 
maddelerini akaryakıta ekleyebildiğini ve söz 
konusu katkılama işlemi için kullanılacak 
katkı maddelerine ilişkin dağıtıcı lisansı sahip
lerinin EPDK'yi bilgilendirme ve gerekli izin
leri alma yükümlülüklerinde ise herhangi bir 
değişiklik yapılmadığı bilgisini paylaştı.

Uzmanlar S&P'nin Türkiye kararını değerlendirdi 
Uzmanlar, Standard & Poor's'un (S&P), Türkiye'nin kredi notunu "B"den "B+"ya yükseltmesinin beklenen bir gelişme 
olduğunu belirterek, diğer kredi derecelendirme kuruluşlarından da not artırımı gelebileceği öngörüsünde bulundu. 

KALKINMA  
YOLU PROJESİ

Zeki ÖZDEMİR

Bilindiği gibi Türkiye şu anda doğubatı ekseninde enerji yolları 
bağlamında çok önemli bir geçiş noktasında bulunmaktadır. 
Coğrafi konumu, jeopolitik, jeostratejik önemi nedeniyle tam 
olarak ta bir köprü konumundadır. BaküTiflisCeyhan petrol boru 
hattı, TANAP, Türk Akım petrol ve doğalgaz boru hatları aktif du
rumdadır. Enerji çeşitliliği kapsamında İran doğalgazı da 
Türkiye'nin ihtiyacının bir kısmını karşılıyor. Orta Asya enerji kay
naklarının, Hazar doğalgazının, Doğu Akdeniz enerji kaynaklarının 
Türkiye üzerinden Avrupa'ya taşınması, KerkükYumurtalık petrol 
boru hattının tekrar aktif hale getirilmesi, Türkiye'nin enerji arz 
güvenliğinin garanti altına alınması bakımından, son derece hayati 
öneme haiz olup, önümüzdeki 10 yıllık süreçte enerji ithalatından 
kaynaklanan cari açık problemini tamamen ortadan kaldıracak; 
doğubatı, AsyaAvrupa hattında enerji hatları geçiş güzergahında 
Türkiye’yi kavşak, piyasa belirleyicisi ve anahtar konuma getire
cektir. Ayrıca Çin'in bir kuşak ve bir yol projesi (demir ipekyolu) 
kapsamında Pekin'den Londra’ya orta kuşak ticaret yolu da 
Türkiye üzerinden (Yavuz Sultan Selim Köprüsünden) geçecek, bu 
durum Türkiye'nin ticari jeopolitiğine güç katacaktır. Proje yürür
lüğe girdiğinde Pekin'den kalkan tren 12 günde Londra’ya ulaşa
caktır.  

Gelelim kalkınma yolu projesine. 23 Nisan 2024 tarihinde 
TürkiyeIrak arasında Ortak İşbirliği ve Stratejik Çerçeve anlaş
ması imzalanarak, bu kapsamda iki ülke arasında tarihi, stratejik, 
gelecek vizyonu perspektifinde, tarihin akışını ve enerji ve ticaret 
yollarını değiştirici nitelikte 26 anlaşma imzalandı . Cumhur
başkanının 23 Nisandaki Irak’a yaptığı günübirlik Bağdat ve Erbil 
ziyaretlerinde beraberindeki 8 Bakan ile birlikte siyasi, askeri, 
güvenlik, terörle mücadele, enerji, ticaret, ulaşım, çevre, su vb. 
alanlarda çok önemli anlaşmalar imzalanarak iki ülke ilişkilerinde 
ortak bir vizyon belirlendi, yeni bir sayfa açıldı. Aynı zamanda iki 
ülke arasında imzalanan, 20 milyar dolar değerindeki,  kalkınma 
yolu projesi anlaşmasına Katar ve BAE de dahil olarak bölgesel an
lamda söz konusu ülkeler arasında ortak bir vizyon ile stratejik bir 
potansiyel belirlendi. Bu tablo dünyaya net bir mesaj verme ve 
bayrak kaldırmadır.  

Ortak işbirliği ve stratejik çerçeve belgesi ve felsefesi uyarınca, 
Irak tarafından da PKK/YPG terör örgütünün Irak’a düşman bir 
örgüt olduğu kabul edilip yasaklanarak, terörün tamamen bitir
ilmesi, su sorunun çözülmesi, ticaret ve ulaşım alanında Basra ve 
Mersin limanı arasında otoyol ve demiryolu inşası, Ovaköy sınır 
kapısının açılması, enerji boru hatlarının tekrar aktif hale getir
ilmesi kararlaştırıldı. 

Kalkınma yolu projesi modern ipekyolu projesidir. Alternatifleri 
arasında en uygun maliyetli, en rasyonel ve en uygulanabilir bir 
projedir.  

Hazar'ın kuzeyinden kuzey koridor RusUkrayna savaşı ne
deniyle gündemden düşmüştür. Amerika tarafından apar topar 
gündeme getirilen HindistanSuudi ArabistanÜrdünİsrail liman
larından Avrupa’ya uzanan ticaret yolu yüksek maliyetli, irrasy
onel ve uygulanamaz bir projedir. DoğuBatı dünya ticaretinde, 
yeni ticaret yolları arayışları sürecinde Türkiye'nin gündeme ge
tirdiği BasraMersin limanı oradan Avrupa güzergahı içerikli 
Kalkınma Yolu projesi hayata geçtiğinde Çin’den denizyolu ile 
gelen malların Kalkınma Yolu aracılığı ile Mersin ve oradan Avru
pa'ya 25 günde ulaşması planlanmaktadır. DoğuBatı deniz ticaret 
yolunda gemiler ve mallar Ümit burnunun (Afrika) güneyinden 
geçerse Avrupa’ya 45 günde, Kızıldeniz ve Süveyş kanalı üz
erinden geçerse 35 günde ulaşabilmektedir. Bu durumda söz 
konusu projenin rasyonelliği ve realitesi net olarak görülebilmek
tedir. 

 
Tarih boyunca doğubatı ekseninde deniz ve kara ticaret yol

larına hakim olan paraya, güce ve dünyaya hakim olmuştur. 
Ortaçağda Venedik ve Cenevizliler, 15. ve 16. yüzyıllarda İspany

ollar ve Portekizliler, 17. yüzyılda Hollandalılar, 18. yüzyıl sonu ile 
19. yüzyıl başından itibaren İngilizler denizlere ve deniz ticaret 
yollarına hakim olmuşlar, dolayısıyla güce ve dünyaya hakim ol
muşlardır. 

İkinci dünya savaşından itibaren de soğuk savaş döneminde ve 
günümüzde deniz ticaret yollarını, su yollarını, dünya ticaretini 
elinde bulunduran ve dünyaya hakim olan Amerikadır.  

Tarihsel süreçte kara ticaret yollarına baktığımızda da ipek ve 
baharat yollarına Selçuklu ve Osmanlıların hakim olduğunu, on
ların da dünyada büyük imparatorluklar kurduklarını görüyoruz.  

 
Büyük Türk denizci ve komutan Barbaros Hayrettin Paşa'nın şu 

sözünü hatırlamakta yarar vardır: “Denizlere hakim olan dünyaya 
hakim olur.” 

Batılı düşünür ve devlet adamlarının ortaya attığı “kara 
hakimiyet teorisi” çerçevesinde Doğu Avrupa ve Orta Asya'ya 
hakim olan dünyaya hakim olur yaklaşımı akademik çevrelerde ve 
devlet ricaellerinde egemen olmuştur. Bir anlamda merkeze 
hakim olan çevreye, çevreye hakim olan her yere ve dünyaya 
hakim olur. Yani merkeze, kara ve denizlere, kara ve deniz ticaret 
yollarına hakim olan dünyaya hakim olur.  

Bu aşamada Cumhuriyetimizin Kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
ATATÜRK’ün “İstikbal göklerdedir” sözü ile göklere hakim olma 
ülküsünü hatırlamadan geçmememiz gerekir. Bu bağlamda bu 
söze şunu da ekleyebiliriz. Günümüzde savunma sanayinde 
destan yazılmasıyla birlikte, göklere ve uzaya hakim olan kara ve 
deniz ticaret yollarına ve dünyaya hakim olur.   

 
Yukarıda ifade ettiğim hususların ışığında Kalkınma Yolu pro

jesinin hayata geçmesi, dünya ticaretinde yeni alternatif yolların 
oluşması, deniz ve kara ticaret yollarının değişmesi; Türkiye ve 
bölge ülkeleri açısından son derece hayati öneme haizdir. Projenin 
hayata geçmesi, sadece Türkiye’nin değil, bölge ülkeleri Irak, BAE 
ve Katar’ın da kollektif olarak dünya ticaretinden aldıkları payın 
artması; birlikte ve bölgesel olarak barış, güvenlik ve istikrarın 
sağlanması; medeniyet, zenginlik ve refahın artması sonucunu 
doğuracaktır.  

Bölgede herkesin kazanmasını beraberinde getirecektir.  
Bölgede ileriye dönük olarak başta güvenlik, ticaret ve enerji 

olmak üzere pek çok alanda buna benzer bir anlaşma ve işbir
liğinin Suriye ile de yapılmasını olasılık dahilinde görüyorum. 

 
Kalkınma Yolu projesinin yanı sıra Çin'den İngiltere’ye demir 

ipek yolunun devreye girmesi, Türkiye geçişli ticaret ve enerji yol
larının aktif hale gelmesi, bölgesel güvenlik sorunlarının 
çözülmesi, kara ve deniz ticaret yollarına hakim olunması ile bu 
yolların gök hakimiyeti ile korunması sonucunda Türkiye'nin 
ticaret yollarına hakim olmasını, enerji ve ticaret koridoruna sahip 
olmasını; önümüzdeki 10 yıllarda bölgesel ve küresel güç olma 
vizyonunu perçinleyecek, hedefine emin adımlarla ilerlemesini hı
zlandıracaktır.  

Saygı ve selamlarımla…

Bluebay Varlık Yönetimi Gelişen 
Piyasalar Kıdemli Stratejisti Timo
thy Ash, AA muhabirine yaptığı 
değerlendirmede, "Hazine ve 
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve 
ekibi tarafından yürütülen politika 
düzenlemesi göz önüne alındığında 
hak edilen bir gelişme oldu. Türkiye 
ekonomi cephesinde tehlikeyi at
lattı." değerlendirmesinde bulundu. 

 
AA Finans analisti ve ekonomist 

Haluk Bürümcekçi, S&P'nin 
kararının aralık ayındaki gözden 
geçirmede not görünümünün pozi
tife çevrilmesi ve Türkiye’nin mev
cut 5 yıllık kredi risk primi (CDS) 
dikkate alındığında beklenen bir 
gelişme olduğunu belirtti. 

Bu doğrultuda, Moody’s'in de 19 
Temmuz’daki değerlendirmesinde 
en az bir kademe artışa gitmesinin 
beklenebileceği öngörüsünde bulu
nan Bürümcekçi, "Türkiye’nin S&P 
ve Fitch değerlendirmesinde bulun
duğu 'B+' seviyesinde yer alan 
ülkeler arasında Bahreyn ve Ürdün 
bulunuyor. Bu ülkelerin CDS oran
ları ise 250 baz puan ve altında. 
Dolayısıyla Türkiye’nin 290 civarı 
olan risk priminde düşüş eğiliminin 
korunması beklenebilir." dedi. 

İstanbul Topkapı Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Erhan 
Aslanoğlu da S&P'nin beklentilere 
paralel olarak Türkiye’nin kredi no
tunu "B" den "B+" ya çıkardığını be
lirtti. 

Bunun elbette olumlu bir gelişme 
olduğunu ifade eden Aslanoğlu, 
Türkiye'nin CDS ve diğer risk 
göstergelerindeki güçlü iyileşmenin 

daha öngörülebilir bir politika 
çerçevesinin oluşması, özellikle 
para politikasının tahminlerin de 
ötesinde güçlenme eğiliminde ol
masının bu sonucu getirdiğini ak
tardı. 

 
"Para politikasına, maliye 

politikasının da güçlü bir şekilde 
eşlik etmesi önemli" 

Aslanoğlu, bundan sonraki 
süreçte içeride ve dışarıda da sık sık 
dile getirildiği gibi para politikasına, 
maliye politikasının da güçlü bir 
şekilde eşlik etmesi ve 
sürdürülebilir bir patikaya gir
ilmesinin iyileşmenin devam ede
bilmesi açısından önemli 
göründüğünü dile getirdi. 

S&P’nin değerlendirmesinde bu 
durumun vurgulandığını söyleyen 

Aslanoğlu, dikkati çeken bir başka 
noktanın da gelirler politikasına il
işkin bir beklentinin de bulunması 
olduğunu kaydetti. 

 
Aslanoğlu, şu değerlendirmelerde 

bulundu: 
"Bu beklentinin, özellikle kamu

nun yönlendirdiği, yönettiği fiyat
larda enflasyon tahminleri ile 
uyumlu artışların olmasının, bunun 
yanında ücret ve fiyat ayarlamaları 
konusunda da toplumsal bir kon
sensüs ortamının oluşmasının 
önemi vurgulanıyor diye düşünüyo
rum. Yüksek enflasyon ortam
larında bu tür toplumsal 
mutabakatlar ve gelirler politikası 
uygulaması başarı sağlamada 
önemli bir etmen olabiliyor. 
Önümüzdeki süreçte enflasyonda 

kalıcı inişin başarılabilmesi, cari 
açıkta düşüşün gerçekleşmesi ve 
sürdürülebilir bir patikanın oluş
ması durumunda not artışları 
muhtemelen devam edecektir." 

Uluslararası kredi derece
lendirme kuruluşu S&P, Türkiye'nin 
kredi notunu "B"den "B+"ya yük
seltirken, kredi notu görünümünü 
"pozitif" olarak korudu. 

Diğer kredi derecelendirme kuru
luşlarından Moody's de ocak ayında 
Türkiye'nin kredi notu 
görünümünü "durağan"dan "pozi
tif"e çıkarmıştı. 

Fitch Ratings ise martta 
Türkiye'nin kredi notunu "B"den 
"B+"ya yükseltirken, not 
görünümünü "durağan"dan "pozi
tif"e çevirmişti. 

 

Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek, uyguladıkları 
programın olumlu 
sonuçlarının kredi derece
lendirme kuruluşlarının karar
larına yansıdığını belirterek, 
"S&P, Fitch ve Moody's'in pozi
tif not görünümleri not 
artışlarının devamının haber
cisi." ifadesini kullandı. 

 
Şimşek, sosyal medya 

hesabından uluslararası kredi 
derecelendirme kuruluşu 
Standard & Poor's'un (S&P), 
Türkiye'nin kredi notunu artır
masını değerlendirdi. 

Uygulanan ekonomi pro
gramının olumlu sonuçlarının 
kredi derecelendirme kuru
luşlarının kararlarına yan
sıdığına dikkati çeken Şimşek, 
şunları kaydetti: 

 

"S&P ülke kredi notumuzu 
11 yılın ardından 1 kademe 
artırırken görünümü pozitif 
olarak korudu. S&P, Fitch ve 
Moody's'in pozitif not 
görünümleri not artışlarının 
devamının habercisi. 
Güçlendirerek uygulamaya 
devam ettiğimiz programımı
zla ülkemize duyulan güveni 
en üst seviyeye taşımakta 
kararlıyız."

EPDK, aynı tür akaryakıtlar için tek 
fiyat uygulanmasına karar verdi 

İstanbul'da ekmeğe zam yolda 
EKMEĞİN KİLOGRAM FİYATI  

    60 LİRAYA ÇIKABİLİR 
Ekmek Üreticileri İşverenleri Sendikası 

Genel Başkanı Cihan Kolivar, artan girdi 
maliyetlerinin ekmek üreticilerini zorladığını 
belirterek, "15 Mayıs'tan sonra İstanbul'da ek
meğin kilogram fiyatı 60 liraya çıkabilir. Bu da 
semtlere göre farklılık göstermekle birlikte, 
ekmek fiyatlarının 12.5 liradan başlayıp 15 li
raya kadar yükselebileceği anlamına geliyor," 
dedi. Sözcü'ye konuşan Kolivar, Şişli, Beşiktaş 
ve Kadıköy gibi ilçelerde fırın kiralarının 140 
bin liraya kadar çıktığını, Arnavutköy ve Sul
tangazi gibi bölgelerde ise bu rakamın 2025 
bin lira seviyesinde olduğunu belirtti. Bu kira 
farklarının maliyetleri önemli ölçüde etk
ilediğini ve İstanbul'un her yerinde ekmeğin 
aynı fiyata satılmasının bu koşullarda 
mümkün olmadığını ifade etti. 

"500'DEN FAZLA RUHSATSIZ  
    FIRIN VAR" 

Kolivar, İstanbul'da 3.800 fırın bulun
duğunu, ancak bunların 500'den fazlasının 
ruhsatsız çalıştığını söyledi. Ayrıca, sigortasız 
çalışan ve ruhsatsız iş yeri sorunlarının 
çözülmesi gerektiğini vurguladı. 

KOLİVAR'DAN NÖBETÇİ  
   FIRIN ÖNERİSİ 

İstanbul'da nöbetçi fırın sisteminin uygu
lanması gerektiğini söyleyen Kolivar, "Örneğin, 
bir mahalledeki 6 fırından 3'ü nöbetçi olabilir. 
Böylece çalışanlar dinlenebilir ve iş yerleri 
tatil günlerinde dezenfekte edilebilir. Bu öner
imizi İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne ilete
ceğiz," dedi. Ayrıca, ekmek ve simit fiyatlarının 
belirlenmesinde Ticaret Bakanlığı'ndan 
olumlu görüş alınması zorunluluğuna ilişkin 
kararın hukuka aykırı olduğunu iddia ederek 
Danıştay'a başvurduklarını da ekledi.

Bakan Şimşek: Programımızın olumlu 
sonuçları kredi derecelendirme  
kuruluşları kararlarına yansıyor 
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mİllİ Savunma Bakanlığı (MSB), Su-riye'nin kuzeyindeki Fırat Kalkanı ve Ba-rış Pınarı bölgelerinde saldırı hazırlığıyapan 7 PKK/YPG'li teröristin etkisizhale getirildiğini bildirdi.MSB'den yapılan açıklamada, Türk Si-lahlı Kuvvetleri'nin, terörü kaynağındayok etmek için kesintisiz operasyonlarlamücadeleye devam ettiği belirtildi.Açıklamada, "Suriye'nin kuzeyindekiFırat Kalkanı ve Barış Pınarı bölgelerindesaldırı hazırlığı yapan 7 PKK/YPG'li terö-rist etkisiz hale getirildi. Terör inleriniyerle bir etmeyi azim ve kararlılıkla sür-düreceğiz." ifadesi kullanıldı.

Suriye'nin kuzeyinde 
7 PKK/YPG'li terörist
etkisiz hale getirildi

Tbmm Başkanı Numan Kurtulmuş,5-9 Mayıs'ta Meksika ve Küba'ya resmiziyaret gerçekleştirecek.TBMM (AA) -TBMM Başkanlığın-dan yapılan açıklamaya göre, ziyarette,söz konusu ülkelerle ikili ve parlamen-tolar arası ilişkiler ele alınacak; küre-sel ve bölgesel konularda görüş alışve-rişinde bulunulacak.Kurtulmuş, ilk olarak Meksika'nınbaşkenti Meksiko'da MIKTA'nın 10.Parlamento Başkanları Toplantısı'nakatılacak.Meksika, Endonezya, Güney Kore,Türkiye ve Avustralya'nın oluşturduğuMIKTA'nın 10. Parlamento BaşkanlarıToplantısı, "Daha barışçıl, eşit ve adilbir dünya inşa etmek için parlamento-ların ortak faaliyetleri" temasıyla dü-zenlenecek.Meksika Temsilciler Meclisi BaşkanıMarcela Guerra Castillo'nun ev sahipli-ğinde yapılacak MIKTA 10. ParlamentoBaşkanları Toplantısı'nda, "Diyalog Yo-luyla Küresel Barışın Geliştirilmesi: Par-lamentolar Nasıl Etki Yaratabilir?"; "Sür-dürülebilir Kalkınma ve Ortak Refahı Ar-tırmanın Aracı Olarak Ticaret" ve "Ulus-lararası Göç Akımlarındaki Artış GözÖnüne Alındığında, İnsan Hakları NasılGüvence Altına Alınır?" başlıklı oturum-lar gerçekleştirilecek.Söz konusu oturumlarda konuşmasıbeklenen TBMM Başkanı Numan Kurtul-muş'un göç konulu oturumun da idaresi-ni yapması bekleniyor. Öte yandan top-lantı sonrası MIKTA parlamento başkan-larının ortak bildirisi yayımlanacak.

Kurtulmuş Meksika ve
Küba'yı ziyaret edecek

İliç'te maden ocağında toprak altında kalan 2 işçinin daha naaşına ulaşıldı
enerjİ ve Tabii KaynaklarBakanı Alparslan Bayraktar, Er-zincan'ın İliç ilçesinde madensahasında meydana gelen heye-landa, toprak altında kalan 9 iş-çiden 2'sinin daha naaşına ula-şıldığını bildirdi. Bayraktar, Xsosyal medya hesabından yaptı-ğı paylaşımda, şunları kaydetti:"Erzincan İliç'te maden sahasın-

da meydana gelen heyelanda ilkgünden bu yana aralıksız olarakdevam eden arama çalışmala-rında iki işçi kardeşimize dahaulaştık. Diğer 5 madencimizeulaşmak için de ekiplerimiz7/24 çalışmalarını sürdürüyor.İşçi kardeşlerimize Allah'tanrahmet, kederli ailelerine baş-sağlığı diliyorum." Erzincan'ın

İliç ilçesindeki altın madeni sa-hasında 13 Şubat'ta meydanagelen toprak kaymasında 9 kişikaybolmuş, 5 Nisan'da ve 19 Ni-san'da 2 işçinin cenazesine ula-şılmıştı. Erzincan Valisi HamzaAydoğdu, AA muhabirine, ulaşı-lan cenazelerin Ramazan Çimenve Kenan Öz'e ait olduğunu be-lirterek, aileye başsağlığı diledi.

uraloğlu, Karayolları Genel Mü-dürlüğünün (KGM) 2023 trafik hacimistatistiklerini değerlendirdi.Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-ğan'ın liderliğinde Türkiye Yüzyılı vizyo-nuyla ulaşımın tüm modlarında çağ atla-tan yatırımlar ve atılımlar yaptıklarınıbelirten Uraloğlu, kara yollarının ulaşımyatırımlarının lokomotifi olduğuna dik-kati çekti.Bakan Uraloğlu, yüksek standartlıyollarla Türkiye'nin dört bir yanındakonforlu ve güvenli ulaşım sağladıkları-nın altını çizerek, "Ülkemizi, doğusundanbatısına, kuzeyinden güneyine yüksekstandartlı bölünmüş yollarla bağladık."ifadelerini kullandı.KGM sorumluluğundaki yol ağındayapılan ölçümlerde trafik hacminin met-ropol geçişlerinde ve Karadeniz SahilYolu gibi bölgesel hizmet veren akslardaarttığını vurgulayan Uraloğlu, şöyle de-vam etti:"Trafik hacmi en çok Fatih SultanMehmet Köprüsü ve 15 Temmuz ŞehitlerKöprüsü'nde oluştu. Fatih Sultan Meh-met Köprüsü'nden günde 240 bin, 15Temmuz Şehitler Köprüsü'nden 190 binaraç geçti. İstanbul-Tekirdağ devlet yolu-

nun bazı kesimlerinde yıllık ortalamagünlük trafik (YOGT) miktarı 100 biniaştı. İstanbul-Kocaeli devlet yolunun çe-şitli noktalarında hacim 70 bini aşmakta-dır. İstanbul Havalimanı'na bağlantı sağ-layan yol kesiminde ise trafik 100 binigeçti."Uraloğlu, İzmir'de şehir merkezinde-ki bazı kesimlerde trafiğin 70 bin, Konyaşehir geçişinde ise 100 bin aracın üzeri-ne çıktığının altını çizdi.Ankara Esenboğa Havalimanı'na eri-şim sağlayan güzergahın bazı kesimlerin-de günlük araç sayısının 70 bini aştığını,Ankara-Gölbaşı arasında bu sayının 80

bin olduğunu belirten Uraloğlu, Ankara-Temelli yolunu da her gün 60 binin üze-rinde aracın kullandığını bildirdi.Uraloğlu, Ankara'nın şehir içi trafiğinirahatlatan önemli yollardan biri olan Es-kişehir Çevre Yolu'nda da trafik hacminingünlük 70 bin aracın üzerinde olduğunuvurguladı. Bakan Uraloğlu, Gaziantep içinbüyük öneme sahip Gaziantep OrganizeSanayi Bölgesi'ne ulaşım sağlayan yoldagünlük trafiğin 70 bin aracı geçtiği bilgi-sini verdi. Samsun Çevre Yolu'nun önem-li oranda trafik alan yollardan olduğunu,her gün bu yolun 60 bin araç tarafındankullanıldığını aktaran Uraloğlu, Karade-

niz Sahil Yolu'nda ise en fazla yoğunlaşankesimin Trabzon geçişi olduğunu, buradatrafik hacminin 90 bin araca ulaştığınıbildirdi.Yüksek trafik alan yollardan biri olanAntalya-Alanya yolunda da günlük araçhacminin 90 bini bulduğuna işaret edenUraloğlu, Bursa-Karacabey yolunda 70bin sınırının aşıldığını belirtti.Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulka-dir Uraloğlu, şunları kaydetti:"Çatalca-İzmit güzergahındaki çeşitlinoktalarda 100 bin, Mahmutbey-Çamlıcagüzergahında 100 bin, Kuzey MarmaraOtoyolu'nun çeşitli noktalarında 90 bin,Ankara Çevre Yolu'nun bazı kesimlerinde100 bin, Bursa Çevre Yolu'nun bazı ke-simlerinde 100 bin, İzmir Çevre Yolu'nunbazı kesimlerinde 100 bin, Adana ÇevreYolu'nun çeşitli kesimlerde trafik hacmi-nin 90 bine ulaştığı görülüyor." Uraloğlu,2003'ten bu yana ülke genelinde trafikhacminin yüzde 195 arttığını, bu sayıla-rın, yolları yaparak ne kadar yerinde birkarar verdiklerinin de en büyük kanıtı ol-duğunu vurgulayarak, "Bizler hizmet içinvatandaşlarımızın konforu için yol yap-maya, Türkiye'nin yolunu açmaya devamedeceğiz." ifadesini kullandı.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, geçen yıl trafik hacminin en çok Fatih Sul-tan Mehmet Köprüsü ve 15 Temmuz Şehitler Köprüsü'nde oluştuğunu bildirdi.

YurT dışında 7,5 milyon Türk va-tandaşı yaşarken, bunun yaklaşık 6,5milyonu Batı Avrupa ülkelerinde ika-met ediyor.Dışişleri Bakan Yardımcısı Yasin Ek-rem Serim, Ankara'nın Kızılcahamam il-çesindeki otelde düzenlenen, Uluslar-arası Demokratlar Birliğinin (UID) Kap-asite Geliştirme ve Eğitim Çalıştayı'nda,Türkiye'nin dış politika ve bakanlık faa-liyetlerinde, yurt dışında yaşayan Türkvatandaşlarına yönelik çalışmalarınailişkin verileri paylaştı.Buna göre, 6,5 milyonu Batı Avru-pa'da olmak üzere 7,5 milyon Türk va-tandaşı yurt dışında yaşıyor.Nisan 2024 itibarıyla Avrupa gene-linde 2 bin 427 Türk kökenli siyasetçibulunuyor. Hükümet düzeyinde 2 ba-kan ve 2 devlet sekreteri, Avrupa Parla-mentosunda 7, ulusal ve federal düzey-de 69, eyalet ve bölgesel düzeyde 102,belediye meclislerinde ise 2 bin 245Türk kökenli üye görev yapıyor.
Nisan itibarıyla 1558 din 
görevlisi yurt dışında hizmet
veriyorBakanlıklararası Ortak Kültür Ko-misyonu (BOAKK) kararları çerçeve-sinde, Nisan 2024 itibarıyla 1707 öğ-retmen, 141 okutman yurt dışındagörevli bulunuyor.BOAKK kararları çerçevesinde, ni-san itibarıyla 1558 din görevlisi deyurt dışında hizmet veriyor.Yurt dışında din hizmetleri konu-sunda bazı sorunlarla da karşılaşılıyor.Türkiye'den din görevlisi atanması uy-gulamasına son verilmesi, sayıların az-

altılması talepleri ve din görevlilerininoturumlarının uzatılmaması, bu sorun-lar arasında yer alıyor.
En fazla konsolosluk hizmeti
Avrupa'da verildiYurt dışındaki Türk vatandaşlarına,doğum, askerlik, evlilik, adli konular,ölüm, noter ve nüfus başta olmak üzere70'i aşkın türde konsolosluk hizmeti ve-riliyor.Türkiye'nin dış misyonlarında2002'de verilen konsolosluk hizmeti sa-yısı 131 bin iken, 2023'te 3,3 milyon,senenin başından bu yana da 1 milyonayakın işlem gerçekleştirildi.Öte yandan, "konsolosluk.gov.tr"üzerinden yapılan yıllık ortalama işlemsayısı ise 2 milyonu buluyor.En fazla konsolosluk hizmeti Avru-pa'da verilirken, nisanda sadece Al-manya'da 272 bin 729 işlem yapıldı.Geçen sene 59 farklı şehirde top-lam 74, yılın başından bu yana ise 22şehirde 22 "gezici konsolosluk hiz-meti" sağlandı.

Dışişleri Bakanlığı, yurt dışındakiTürk vatandaşlarına bazı hizmetleri e-Devlet platformu üzerinden veriyor.Kullanıcılar, e-Devlet platformunda"Çevrimiçi Konsolosluk İşlemleri" uygu-lamasına girerek, adli sicil belgesi, ev-lenme, doğum, ölüm veya nüfus kayıtörneği başvurularını çevrim içi ortam-da yapabiliyor, belgelerini temsilciliğegitmeden posta yoluyla alabiliyor.Yurt dışında gerçekleştirilen seçim-lerde randevu sistemi kaldırılırken, oyverme işleminde temsilcilik ayrımınason verildi. Oy verme günleri, kabin vesandık sayısı artırıldı, hafta sonları dahafazla sandık kurulmasının önü açıldı.Son seçimlerde ilk kez, temsilciliğinbulunmadığı 9 ülkedeki 16 şehirde san-dık açıldı. 2018 yılındaki Cumhurbaşka-nı Seçimi'nde 60 ülkedeki 123 temsilci-likte toplam 3 bin 163 sandık açılırken,14 Mayıs 2023'teki Cumhurbaşkanı ve28. Dönem Milletvekili Genel Seçimle-ri'nde 73 ülkedeki 151 temsilcilikte açı-lan 5 bin 144 sandıkta, 1 milyon 839bin 470 vatandaş oy kullandı.

Yurt dışında 7,5 milyon Türk vatandaşı yaşıyor

İstanbul-Sivas aktarmasız ekspres yüksek hızlı tren seferleri başladı
İsTanbul-sİvas aktarmasız eks-pres Yüksek Hızlı Tren Hattı'nın ilk sefe-ri, düzenlenen törenle 08.40'ta başladı.İstanbul-Sivas Yüksek Hızlı Tren Hat-tı seferlerinin ilki, Söğütlüçeşme İstasyo-nu'ndan kalkan trenle yapılıyor. Seferle-rin başlaması dolayısıyla düzenlenen tö-rene, Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yar-dımcısı Osman Boyraz, TCDD Taşımacı-lık AŞ Genel Müdürü Ufuk Yalçın ve AKParti Grup Başkanı ve Sivas Milletvekili

Abdullah Güler'in yanı sıra bazı AK Partimilletvekilleri de katıldı. Boyraz, törendeyaptığı konuşmada, demir yollarınınTürkiye için ekonomik ve sosyal hayatı-nın ötesinde tarihi ve stratejik bir önemesahip olduğunu belirterek, Asya ile Avru-pa arasında Çin'den Londra'ya kadar ula-şan Demir İpek Yolu'nun orta koridorun-da yer alan Türkiye'nin, uluslararası yükve yolcu taşımacılığında stratejik önemi-nin büyük olduğunu söyledi.

Tarım ve Orman Bakanlığı,KKTC, Fas, Ukrayna ve Azerbaycangibi ülkelerin ardından 12 Afrika ülke-si, Endonezya, Panama ve Gürcistanile balıkçılık alanında anlaşma yap-mak için çalışıyor.AA muhabirinin Bakanlıktan edin-diği bilgiye göre, balıkçılık sektöründedünyada adından söz ettiren Türki-ye'de geçen yıl rekor bir üretim oldu.Üretim ve avcılıkla 1 milyon tonayakın balık elde edildi. Levrek ve çipu-ra yetiştiriciliğinde dünyada birinci sı-rada olan Türkiye, alabalık yetiştirici-liğinde ise ikinci sırada yer alıyor.Türk balıkçıların başka ülkelerdede avcılık yapabilmesi için yürütülençalışmalar kapsamında, 15 ülke ile ba-lıkçılık alanında işbirliği anlaşması ya-pıldı. KKTC, Fas, Ukrayna, KongoCumhuriyeti, Moritanya, Azerbaycan,Yemen, Fildişi Sahili, Gambiya, GineCumhuriyeti, Somali, Zambiya, Özbe-kistan, Venezuela ve Cezayir ile balık-çılık alanında anlaşma imzalandı.Afrika ülkeleri başta olmak üzere15 ülke ile balıkçılık sektöründe işbir-liği yapmak için de görüşmeler devamediyor. Bu çerçevede, Afrika ülkelerin-den Gabon, Cibuti, Angola, Libya,Mauritius, Madagaskar, Komor Adala-rı, Cabo Verde, Sierra Leone, EkvatorGinesi, Nijerya ve Senegal ile görüş-meler sürüyor. Ayrıca Endonezya, Pa-nama ve Gürcistan'la da müzakerelerdevam ediyor.Öte yandan, Türkiye'nin su ürün-leri ihracatı geçen yıl 1,6 milyar dolarıgeçti. Söz konusu ürünlerde ihracatartışı devam ederken 5 yıllık dönem-de yurt dışına toplam satış 6 milyar418 milyon 335 bin doları buldu.

Türk balıkçılarının yeni
rotası Afrika ülkeleri

İçİşlerİ Bakanlığı, tasarruf tedbirle-ri kapsamında koruma aracı ve polis sa-yısının azaltıldığını bildirdi.Bakanlığın sosyal medya hesabın-dan yapılan açıklamada, "Tasarruf ted-birleri kapsamında İçişleri BakanımızSayın Ali Yerlikaya'nın talimatlarıyla,Sayın Bakanımızın araçları da dahil ol-mak üzere Bakan Yardımcılarımızınkoruma araç ve koruma polis sayılarıazaltılmıştır." ifadelerine yer verildi.

İçişleri Bakanlığı'ndan
tasarruf adımı

Türkiye'de en çok araç Fatih Sultan
Mehmet Köprüsü'nden geçiyor
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Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF), Refah'a yönelik bir kara saldırısının büyük bir felakete neden ola-
cağı uyarısında bulundu. UNICEF, burada yaşayan 600 bin çocuğun ya hasta, ya yaralı ya da aç olduğunu vurguladı.

600 bin çocuk tehlikede 
 "Çok büyük bir felakete yol açacak"

Hamas, İsrail’in teklifine yanıt vermek için Mısır’a gidecek 

"İsrail ABD'yi bilgilendirdi" iddiası

Venedik, günübirlik ziyaretçilerden aldığı giriş 
ücretinden 700 bin avrodan fazla gelir elde etti 

ABD Başkanı Biden'dan 
müttefikleri kızdıran gaf 

Azerbaycan ile 
Türkiye arasında 

gelirde çifte 
vergilendirme 

kaldırıldı 

Endonezya'daki 
sel ve toprak 

kaymasında 15 
kişi yaşamını  

yitirdi 

Yaptığı gaflarla sık sık dünya gündemine gelen 
ABD Başkanı Joe Biden yeni bir gafa imza attı. 
Biden'ın gafı Washington'un Asya'daki müttefik
leriyle arasını açtı. 

 
HİNDİSTAN VE JAPONYA'DAN TEPKİ 
ABD Başkanı Biden, bir kampanya etkinliğinde 

yaptığı konuşmada, bu ülkelerin göçmenlere karşı 
daha kapalı olduğunu belirtmişti. Beyaz Saray ise 
Biden'ın amacının saldırgan bir dil kullanmak 
değil, ABD'nin göçmen politikasının farklı 
olduğunu vurgulamak olduğunu açıkladı. Ancak bu 
açıklama, ABD'nin müttefikleri Hindistan ve 
Japonya'dan tepki almasına engel olmadı. 

 
Hindistan Dışişleri Bakanı Subrahmanyam Jais

hankar, Biden'ın açıklamalarını kabul etmedik
lerini ve Hindistan'ın açık bir toplum olduğunu 
ifade etti. 

Japonya'nın ABD'deki Büyükelçiliği de yaptığı 
açıklamada, Biden'ın sözlerini "çok talihsiz ve 
temelsiz" olarak değerlendirdi. 

Biden, geçtiğimiz ay Japonya Başbakanı Fumio 
Kişida ile görüşmüş ve ABDJaponya ittifakının 
gücünü vurgulamıştı. Bu gelişmeler ışığında, 
Biden'ın sözleri ikili ilişkilerde gerilim yaratma 
potansiyeline sahip gibi görünüyor.

Siyonist İsrail'in Gazze'deki katliamı 
arlıksız devam ederken 34 binden fazla 
sivil saldırılarda hayatını kaybetti. 
Bölgede insani dram yaşanırken Bir
leşmiş Milletler'den Refah'taki durum 
için dikkat çeken bir uyarı geldi. 

 
"TOPLU FELAKATE YOL AÇABİLİR" 
 
BM Sözcü Yardımcısı Farhan Haq, 

günlük basın toplantısında Refah'taki 
duruma dikkat çekerek, BM 
görevlilerinden aldığı bilgileri paylaştı. 
Haq, Refah'ta halihazırda faal durumda 
olan 12 hastaneden sadece 3'ünün kıs
men çalışabildiğini belirterek, 
muhtemel bir saldırının bu has
tanelerin tamamen işlevsiz hale getire
ceği konusunda uyarıda bulundu. Haq, 
"Refah'a yönelik bir saldırı toplu bir fe
lakete yol açabilir," dedi. 

 
YARDIM KONVOYLARINA SALDIRI 
 
Öte yandan, BM'nin Ürdün'den gelen 

insani yardımları taşıyan konvoyunun 
işgal altındaki Batı Şeria'da "siviller" 
tarafından saldırıya uğradığını ve bazı 
malzemelerin zarar gördüğünü belirten 
Haq, konvoyun daha sonra Gazze'ye 
ulaşabildiğini ifade etti. Gazze'de, silahlı 
bir grubun konvoyu yanlış bir yere yön
lendirdiğini, ancak yerel yetkililerle 
görüşülerek sorunun çözüldüğünü 
açıkladı. Haq, yanlış yönlendirmenin 
bir iletişim hatasından kaynaklandığını 
ve Gazze'deki yetkililerin bunun tekrar

lanmayacağını teyit ettiğini söyledi. 
 
"600 BİN ÇOCUK, TEMEL SAĞLIK 

VE BESLENME GEREKSİNİMLERİNİ 
KARŞILAYAMIYOR" 

 
UNICEF İcra Direktörü Catherine 

Russell'ın aktardığı bilgiye göre, Re
fah'ta yaşayan 600 bin çocuk, temel 
sağlık ve beslenme gereksinimlerini 

karşılayamıyor. Russell, çocukların 
birçoğunun hastalıklarla mücadele et
tiğini, bazı çocukların yaralı olduğunu 
ve birçoğunun da aç olduğunu belirtti. 
UNICEF, bu koşullarda bir kara 
saldırısının zaten zor durumda olan in
sanların yaşamlarını daha da 
kötüleştireceği uyarısında bulundu. 

 
UNLARI YERE SAÇTILAR 

 
Ürdün Dışişleri Bakanlığı, 1 Mayıs'ta 

İsrailli Yahudi yerleşimcilerin Gazze'ye 
giden insani yardım konvoyuna saldır
masını kınadığını duyurmuştu. Sosyal 
medyada yayımlanan videolarda, 
Yahudi yerleşimcilerin yardım tırların
dan un çuvallarını yere atarak parçal
adığı ve unları yere saçtığı görülmüştü.

İsrail ile Hamas 
arasındaki esir takası 
ve ateşkes anlaş
masına ilişkin müzak
ereler bugün Mısır’da 
devam edecek. 
İsmi açıklanmayan 

Hamas yetkilisi, İn
giliz haber ajansı 
Reuters’a yaptığı açık

lamada, bugün bir 
heyetin başkent 
Kahire’ye gideceğini 
söyledi. 

 
Yetkili, Hamas 

heyetinin esir takası 
ve ateşkes anlaşması 
müzakerelerinde İs
rail’in sunduğu teklife 

yazılı bir yanıt vere
ceğini belirtti. 

Hamas yetkilisi, 
“Tüm direniş grupları 
arasında tam ve 
sürekli bir koordi
nasyon var ve 
direnişin talepleri 
konusunda görüş bir
liği mevcut” dedi.

Adları açıklanmayan ABD'li yetk
ililer, İsrail'in, Refah'a olası kara 
saldırısında Filistinli sivillerin tahliye 
planına ilişkin ABD'yi bilgilendirdiğini 
ifade etti. 

 
Yetkililer, ABD'nin, olası kara 

saldırısında çok sayıda Filistinli sivilin 
hayatının riske gireceği noktasında 
fikrinin değişmediğini vurguladı. 

 
ABD Dışişleri Bakanı Antony 

Blinken, dün yaptığı açıklamada, Re
fah'a kara saldırısını desteklemedik
lerini, bunun vereceği zararın kabul 
edilebilir olmayacağını söylemişti. 

 
Beyaz Saray Sözcüsü Karine Jean

Pierre ise İsrail'in Refah'a kara saldırısı 
düzenlemesine karşı olduklarını yinel
erken, Tel Aviv'den henüz bu yönde bir 
plan görmediklerini belirtmişti. 

 
ABD Başkanı Joe Biden ve Batılı 

yetkililerin, Refah'a yönelik olası kara 
saldırısının daha çok sivil ölümüne ve 
insani krizin büyümesine neden ola
cağı uyarılarına rağmen İsrail 
Başbakanı Binyamin Netanyahu, askeri 

saldırının yapılacağını duyurmuştu. 
 
Amerikan medyasına da yansıyan 

haberlerde, İsrail'in bir hafta içinde Re
fah'a yönelik "kapsamlı bir kara op
erasyonuna" başlayabileceği iddia 
edilmişti.

İtalyan Corriere della Sera 
gazetesinin haberine göre, 
25 Nisan2 Mayıs tarih
lerinde, kente gelen 144 bin 
645 günübirlik ziyaretçi, 5 
avroluk giriş ücretini ödedi. 
Böylece, Venedik kenti 723 
bin 225 avroluk kazanç elde 
etti. 

Haberde, giriş ücretinin 
alındığı ilk 8 gün boyunca 
elde edilen söz konusu 
gelirin, 7 ayda beklenen 
kazanç seviyesine denk 
olduğu ifade edilirken, bu 
durumun belediye yöneti
minin beklentilerinin de üz
erinde olduğu kaydedildi. 

Ayrıca gazetenin 
haberinde, giriş ücreti uygu
lamasının kente olan turist 
akınını durdurmadığı yo
rumu da yapıldı. 

 
Venedik'e giriş ücreti 

uygulaması 
Venedik Belediye 

Meclisinin kentteki turist 
yoğunluğunu kontrol altına 
almak maksadıyla Eylül 
2023'te kabul ettiği 
"Venedik'e giriş ücreti" 
uygulaması, bu yıl ilk aşa
mada yoğunluk oluşması 
beklenen bazı tatil günlerini 
de kapsayan 29 günde 
denenecek. 

Venedik'e günübirlik zi
yaretleri belirlenen 29 güne 
denk gelen turistler, "Con
tributo di Accesso a Venezia" 
(Venedik'e Giriş Ücreti) 
adıyla oluşturulan siteden 
rezervasyon yaparak giriş 
ücretlerini ödeyebilecek.

Aliyev'in, "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile 
Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir 
Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme ve Vergi Kaçakçılığı İle Vergiden Kaçın
maya Engel Olma Anlaşması"nı onaylamasına il
işkin kararı, Azerbaycan Cumhurbaşkanlığının 
internet sitesinde yayımlandı. 

 
Anlaşma, 19 Şubat'ta Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan ile Azerbaycan Cumhurbaşkanı 
Aliyev'in de hazır bulunduğu törende, Hazine ve 
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ile Azerbaycan 
Ekonomi Bakanı Mikail Cabbarov tarafından 
Ankara'da imzalanmıştı. 

 
Aliyev, yine 19 Şubat'ta imzalanan "Azerbaycan 

Cumhuriyeti Hükümeti İle Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti Arasında Veteriner Hekimliği Alanında 
İşbirliği Anlaşması"nı da onayladı.

Endonezya Ulusal Afet Yönetim 
Ajansı (BNPB) Sözcüsü Abdul 
Muhari, yaptığı yazılı açıklamada, 
toprak kaymasının dün adanın 
Luwu bölgesinde etkili olduğunu 
belirterek, "Luwu'da sel ve toprak 
kayması nedeniyle 14 kişi hayatını 
kaybetti." ifadesini kullandı. 

 
Sulawesi Adası'nın başka bir 

bölgesinde ise 1 kişinin daha 
yaşamını yitirdiğini, 2 kişinin de 
yaralandığını bildiren Muhari, 
evlerden 100'den fazlasının ciddi 
hasar aldığını, 42'sinin sürük
lendiğini kaydetti. 

 
Yol ve köprülerin de hasar 

gördüğünü ifade eden Muhari, sel 
ve toprak kaymasından binlerce 
insanın etkilendiğine dikkati çekti. 

 
Yağmur mevsimlerinde heye

lanlara eğilimli olan Endonezya'da 
geçen aylarda da toprak kaymaları 
yaşanmış ve çok sayıda kişi hay
atını kaybetmişti.
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antalya'da dünyaya gelen üç aslanyavrusu sevimli hareketleriyle yaşamparkının yeni gözdeleri oldu.Manavgat ilçesinde bulunan ve bün-yesinde barındırdığı 28 aslanın yanı sırakaplan, kurt, ayı, maymun, deniz aslanı,sürüngenler, kuşlar ve foklar ile turistle-rin ve Antalyalıların dikkatini çeken ya-şam parkında bahar aylarının gelmesiyleyavru sevinci yaşanıyor.Doğal yaşam parkında daha önce birbatında 6 yavrusu olan "Sultan" adlı as-lan bu yıl da üç yavru dünyaya getirdi.Bir süre veterinerlerin gözetimindekalan yavrular, hastalık riski ortadan kal-kınca ziyaretçilerle buluştu.
Biberonla beslenmeleri 
merak uyandırıyorYaşam parkının yeni üyesi aslanlarıgörmek isteyen ziyaretçiler, yavrularınfotoğrafını çekmek için kafesin etrafın-dan ayrılmıyor.Sevimli hareketleriyle tesisin mask-otu haline gelen yavruların, biberonlabeslenmeleri de ziyaretçiler için merakkonusu oluyor.
"Yaşam parkımızın maskotu
oldular"Aslan bakıcısı İsmail Aydın, yavrula-rın 60 günlük olduğunu söyledi.Yavruların annelerinden yeni ayrıldı-ğını anlatan Aydın, "Sadece yavruları gör-mek için aslan diyarına gelen ziyaretçile-rimiz var. Adeta yaşam parkımızın mask-otu oldular. Çok hareketliler. Onların busevimli, hareketli halleri ziyaretçilerinhoşuna gidiyor. Ziyaretçiler Icardi, Mer-tens, Ziyech gibi isim önerilerinde bulu-nuyor ama isimlerini bir anketle belirle-yeceğiz." dedi.Aslanların yanı sıra henüz 5 günlükolan maymun yavrusu da ziyaretçilerindikkatini çekiyor. Meyve ile beslenen an-nesinin kucağından ayrılmayan yavruyugörmek isteyen ziyaretçiler, kafesin etra-fında uzun süre vakit geçiriyor.

Üç aslan yavrusuna 
Galatasaraylı 
isim önerileri

Mardin'in merkez Artuklu ilçesin-de ressam ve heykeltıraş Nurettin Çak-mak, doğaya dikkati çekmek için yaklaşık1 ton atık kullanarak heykel yaptı.Dicle Üniversitesi (DÜ) Ziya GökalpEğitim Fakültesi Güzel Sanatlar EğitimiBölümü'nden mezun olan 3 çocuk babasıNurettin Çakmak, evinin altındaki "Mar-din Sanat Merkezi" adını verdiği atölye-sinde doğal yaşama, çevre kirliliğine vegeri dönüşüme dikkati çekmek için atık-lardan heykel yapıyor.Yaklaşık 15 yıldır atıklardan 22 hey-kel yaparak özel şirketler ile müze ve ku-rumlara hediye eden Çakmak'ın yenieseri ise 3 metre yüksekliğinde, 2,5 met-re uzunluğundaki geyik heykeli oldu.Çakmak, 6 ay titizlikle yürüttüğü ça-lışma ile hazırladığı, yaklaşık 1 ton ağırlı-ğındaki geyik heykelini, Midyat ilçesindebulunan Haşimoğlu Atık Entegre AŞ bün-yesindeki atık müzesine bağışladı.Çakmak, AA muhabirine, bugüne ka-dar çevre kirliliğine dikkati çekmek içindoğaya en çok zarar veren atık metaller-den 22 eser hazırladığını söyledi.Geçen yıl metal geri dönüşüm atıkla-rından ve yemek kaşıklarından hazırladı-ğı şahmeran (başı insan, gövdesi yılan bi-çiminde olduğuna inanılan efsanevi yara-tık) heykeli ile çevre kirliliğine dikkatiçektiğini anlatan Çakmak, yeni eserininise atıklarla hazırladığı geyik heykeli ol-duğunu belirtti.

Yaklaşık 1 ton 
metal atıkla dev

geyik heykeli yaptı

Dededen kalma 
peribacasını terk etmediler

Soğanlı Mahallesi'nde yaşayanHayriye ve Ahmet Kapusuz çiftinin ya-şadığı köy, 1990 yılında heyelan tehlike-siyle farklı bölgeye taşındı.Devletin bölgede inşa edip kuraylaverdiği eve babası ve kardeşlerinin ra-hat etmesi için taşınmak istemeyen çift,çocuklarının eğitimi dolayısıyla Anka-ra'ya yerleşti.Kapusuz ailesi 2000 yılında döndük-leri köylerinde, üzerinde zilyet (malüzerinde fiili hakimiyet bulunduran ger-çek veya tüzel kişi) hakları olan 25 met-rekarelik peribacasına yerleşti.Köylerine yaptırdıkları yeni evlerine2017 yılında taşınan Kapusuz ailesi, gü-zel hatıralar biriktirdikleri peribacası-nın temizliğini ve bakımını yapmaya,ara sıra da olsa oturmaya devam etti.Hayriye Kapusuz, AA muhabirine,geçmişte kiler ve arılık amaçlı değerlen-dirdikleri peribacasını 2000 yılında evolarak kullanmaya başladıklarını söyle-di. Artık ev olarak kullanmasalar da pe-ribacasına titizlikle bakmaya devam et-tiğini belirten Kapusuz, şunları kaydetti:"Peribacasının karşısına ev yaptır-dık, Allah nasip etti ve oraya geçtik. Bu-rayı da yine kullanıyorum, kapatmadım.İçini temizlerim, bakımını yaparım. Tu-ristik bölge olduğu için gelenler oluyor.

İşimi bitirince kapının önüne oturuyo-rum. Ev yaptırdık ama burayı da takipettik. Komşular gelir, otururuz."Kapusuz, küçük olmasına rağmenperibacasında oturma odası, mutfak, tu-valet, üst katında yatak odası bulundu-ğunu dile getirdi.Ev olarak kullandıkları bu yerin kü-çük ama huzur verdiğini vurgulayan Ka-pusuz, "Burası 25 metrekare anca gelir.Öyle çok büyük bir yer değil ama insanyaşadığı yeri severse her yerde yaşar.Biz burada hiç sıkıntı çekmedik, üzül-medik. Evimiz yok demedik, yıllarca sa-bırla bekledik. Allah nasip etti, şimdi ko-

caman evim var.Burayı da yinekullanıyorum amainsan mutlu olma-sını bilirse böyleyerde de mutluoluyor." diye ko-nuştu.
"Burayı 
hiç terk 
edemedik"Ahmet Kapu-suz da yeni bir evyaptırsalar bile

yıllarca ev olarak kullandıkları periba-casına zaman zaman gelerek dinlendik-lerini söyledi.Dedesi ve babasının kullandığı peri-bacasının yıllarca kendisine de yuva ol-duğunu anlatan Kapusuz, şöyle devametti:"Ev olmayınca dedemizden kalmayere biraz çekidüzen verelim, kullana-lım diye düşündüm. İhtiyaçlarımızı gi-derecek kadar bir yer oldu. Aslında evdenilmez ama bizim için yaşam alanıoldu. Burada yıllarımız geçti. Çocuk oku-duğu için bir ayağımız dışarıda oluyor-du. Köyde kalmamız gereken günlerdede ev ihtiyacımızı burayla karşılardık.Burayı hiç terk edemedik."

Kayseri'nin Yeşilhisar ilçesinde yaşayan Kapusuz ailesi, bir süre ev olarak dakullandıkları peribacasının bakım ve temizliğini yapmayı sürdürüyor.

Türk ve yabancı öğrencilere
gönüllü eğitimler veriyor

yurtdışı Türkler ve Akraba Top-luluklar Başkanlığı burslusu olarakTürkiye'de radyo, televizyon ve sine-ma alanında eğitim alan Kenyalı JoelMoriasi Obwoge, sosyal sorumlulukprojeleri kapsamında Türk ve yabancıöğrencilere mesleki eğitimler veriyor.Kenya'dan 2010'da Türkiye'ye ge-lerek Marmara Üniversitesi İletişimFakültesinde eğitim alan Obwoge,yaptığı çalışmalarla hem Türk hem demisafir öğrencileri iş hayatına hazırlı-yor.Aynı zamanda TRT World'de çalı-şan Obwoge, AA muhabirine, Türki-ye'de eğitim almanın karşılığını gönül-lü olarak birikimlerini paylaşarak ver-meye çalıştığını söyledi.YTB'nin İstanbul ofisinde kamera,kurgu ve dijital medya gibi alanlardagönüllü olarak eğitimler verdiğini be-lirten Obwoge, haftanın belli günlerin-de gençlerle bir araya geldikleri bilgi-sini paylaştı.Obwoge, "Türkçe eğitimim sonrasıradyo, TV ve sinema bölümünden me-zun oldum. Bu sayede TRT World'deçalışmanın yanında sinemada oyna-dım ve birçok televizyon programınakatıldım. Şimdi de bu birikimlerimibenden sonra gelen öğrencilere aktar-mak için çalışıyorum." dedi.

YTB bünyesinde bir eğitim progra-mı açmak istediğini ve bu niyetinin birsüre sonra hayata geçtiğini ifade edenObwoge, mezun olmadan önce hemTürk hem de uluslararası öğrencileriçin medya ve dijital medya alanındaeğitimler yapmayı istediğini ve bu dü-şüncesinin bir süre sonra hayata geç-tiğini aktardı.Obwoge, "Yaptığım şey bu öğrenci-lerin mezun olmadan önce sektörlebir araya getirilmesidir. Radyo, tel-evizyon ya da dizi setleri gibi çalıştı-ğım yerlerde iş ihtiyacı olduğunda eği-time katılan öğrencileri yönlendiriyo-rum. Böylece mezun olmadan önce işhayatını görmüş oluyorlar." diye ko-nuştu.Bu çalışmasıyla öğrencilerin me-zun olmadan iş hayatını tecrübe etti-ğine dikkati çeken Obwoge, kamera,kurgu, çekim ya da dijital medya alan-larında kazandığı tecrübeleri öğrenci-lere aktardığını belirtti.Obwoge, "Uluslararası öğrencilerTürk arkadaşlarıyla geliyor ve projeyapıyorlar. Bu şekilde sadece yabancıdeğil, Türk öğrencilerle de çalışmışoluyorum. Bu öğrenciler TRT World,radyolar ya da birçok çalışmada görevalıyor ve sosyal sorumluluk projeleri-ne katılıyor." ifadesini kullandı.

Konya'daKi Meram Millet Bahçesi'ninyeşil dokusuyla bütünleşen çim kızağı par-kuru, kentte farklı bir heyecan yaşamak is-teyenlerin uğrak yeri oluyor.Meram ilçesi Karahüyük Mahallesi'nde,yürüyüş yolları, spor alanları, oyun parkları,restoran ve kafe gibi donatıları barındıranbahçe, çim kızağıyla öne çıkıyor.Sık ağaç yapısı bulunan bahçeyi, eğlen-celi bir hafta sonu geçirmek için tercihedenler, 130 metre uzunluğundaki iki par-kurda heyecan yaşıyor.Suni çimden oluşan eğimli parkurda,şişme botla kayanlar, zemini kayganlaştır-mak için püskürtülen su sayesinde serinle-me fırsatı da buluyor.
Çim kızağı, tercih nedenleri
arasındaVaktini Meram Millet Bahçesi'nde de-ğerlendirmeyi tercih edenlerden 22 yaşın-daki Halimenur Tuna, AA muhabirine, çimkızağına binmek için arkadaşlarıyla alanageldiğini söyledi.Alanda hem gençler hem de çocuklariçin çok eğlenceli aktiviteler bulunduğunuaktaran Tuna, daha önce yaşamadığı farklıbir şeyi deneyimleme imkanı bulduğunu

dile getirdi.Parkurda hızla ilerlerken püskürtülensuyla ıslanmanın heyecan verici olduğunadikkati çeken Tuna, şunları kaydetti:"Buraya asıl gelme amacımız çim kıza-ğıydı ama genel olarak parkı da dolaştık.Çim kızağına binmek için önce sıra bekle-dik. Epey sıra vardı. Herkes parkurun başın-da heyecanla bekliyor. Kayarken heyecan-dan parkur bana çok uzun geldi. Su püskür-tülmesi de çok güzel serinletiyor. Eğlencelibir aktiviteydi. Biraz gerildim, korktum amaçok eğlenceliydi. Millet bahçesi epey genişve güzel bir alan."
"Çok güzel ve eğlenceli 
bir etkinlik"Çim kızağı başta olmak üzere aktiviteler-le çok güzel bir gün geçirdiğini anlatan 11yaşındaki Osman Yiğit Keskin, "Çim kızağınabindim çok güzeldi. Oturduk, yemek yedik,gezdik. Buraya gelmeyi herkese öneririm. Kı-zağı çok iyi. Kalabalık oluyor ama bunun dagüzel yanları var. Yeni arkadaşlar ediniyoruz.Başka şehirlerden gelen yaşıtlarımızla tanışı-yoruz. Çim kızağına daha önce de çok bin-mişliğim var. Bugün de iki kez bindim. Çokheyecanlı ve hızlı." diye konuştu.

Meram Millet Bahçesi'nde
"çim kızağı" heyecanı

Gaziantep'te, ilkokuldaykenrenk körlüğü teşhisi konulan 16 ya-şındaki Ertuğrul Savcılıoğlu, mozaikkursunda renkleri ezberleyerek hemhastalığını yenmeye çalışıyor hem derenkli eserler üretiyor.Öğretmenlerinin renkleri karıştırdı-ğını fark edip durumu ailesine bildirme-si üzerine hastaneye götürülen Savcılı-oğlu'na renk körlüğü teşhisi konuldu.Arkadaşının tavsiyesiyle stres at-mak için Çocuk Sanat Merkezi'ndekimozaik kursuna başlayan Savcılıoğlu,boş zamanlarını mozaik yaparak de-ğerlendirdi.Belirli renkleri veya aynı rengin ton-larını algılamakta güçlük çeken Savcılı-oğlu, mozaik öğretmeni Şeyda Çetinka-

ya'nın yönlendirmesiylerenkleri ezberlemeyebaşladı.Yaklaşık 7yıldır mozaiksanatına de-vam eden Er-tuğrul Savcılıoğ-lu, karıştırdığırenkleri ezberleye-rek renkli tablolarüretmeyi başardı.Ertuğrul'un öğretmeninin de yardı-mıyla yaptığı eserler, kurs gördüğü mer-kezde sergilendi.Ertuğrul Savcılıoğlu, AA muhabirine,mozaik atölyesinin kendisi için bir fırsatolduğunu ve burada güzel çalışmalar

yaptığını söyledi.İlk zamanlardasadece cam kır-dığını ama git-gide kendisinigeliştirdiğiniifade edenSavcıoğlu, "İlkbaşta kırdığımcamlar yamuk olu-yordu ve renkleri tut-turamıyordum. Ama ilerle-yen zamanlarda bunu düzelttim. Şimdide doğal taş çalışıyorum. İlk zamanlardamozaik yaparken renkleri karıştırdığımiçin çok fazla zorlanıyordum ama bura-da Şeyda hocanın yardımıyla o sorunuaştım. Bir işe başlayıp o işin sonunu ge-

tirmek beni mutlu ediyor." diye konuştu.İlk başladığında el becerisinin ol-madığını ve renkleri ayırt edemediğiiçin mozaik yapamayacağını düşünenSavcılıoğlu, zamanla o el becerisinikazandığını ifade etti.Ertuğrul'un annesi Dilek Savcılıoğluda oğlunun mozaik kursuna geldiktensonra renkleri ayırt etmeyi öğrendiğinidile getirerek, şöyle konuştu:"İlk başlarda renklerin ismini bilme-diğini düşündük. Sonra doktora danıştı-ğımızda renk körü olduğunu öğrendik.Şimdi de bu durumu mozaik yaparakkendi kendine aşmaya çalışıyor. Bazırenkleri algılıyor bazı renkleri de ezber-lemeye çalışıyor. Yaptığı tabloların sergi-lendiğini görmek beni çok mutlu etti."

Renk körlüğüne rağmen rengarenk mozaikler yapıyor
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İstanbUl Boğazı'nın iki yakasındada yetişen, asaletin sembolü, doğanıneşsiz güzelliklerinden biri olan erguvanağacı, nisan ortalarından mayıs sonunakadar doğaseverleri selamlıyor.Erguvan ağaçlarının anavatanı Gü-ney Avrupa ve Batı Asya olarak bilinir-ken, bitki Türkiye'de Ege ve Marmarabölgelerinde yoğun olarak görülüyor.Botanik özelliklerinin yanı sıra bir-çok anlam atfedilen erguvan, antik dö-nemden bugüne, geniş bir tarihsel serü-

vene sahip. Erguvanlar, birçok medeni-yetin mitolojik hikayelerine ve efsanele-re de konu oldu. Bizans hükümdarları,Bizans ve Hristiyanlığın önemli imgele-rinden olan erguvan morunu kıyafetle-rinde kullandı.Doğal yollarla üretilen en zor renkolduğu için erguvan rengi, Bizans İmpa-ratorluğu'nda bir zenginlik, güç belirti-siydi ve imparator dışında kimse morpelerin takamazdı.Erguvanlar, Osmanlı Devleti'nin de

vazgeçilmez simgelerindenbiriydi. Yıldırım Beyazıt'ındamadı Emir Sultan, 14. yüz-yıldan itibaren her bahar"Erguvan Şenlikleri" düzenledi ve bugelenek 19. yüzyıla kadar devam etti.Şenlikler "Erguvan cemiyeti", "Erguvanfaslı" ve "Erguvan bayramı" gibi isimler-le anıldı.Erguvanın güçlü dalları, Osmanlı dö-neminde baston yapımında kullanıldı.Mor, leylak rengi ve pembe arası özgünbir renge sahip erguvan çiçekleri deTürk mutfağında salatalara renk ve lez-zet katması için halen kullanılıyor. Ayrı-ca erguvan çiçeklerinden şerbet yapılı-yor.Erguvan İstanbul Gönüllüleri Başka-nı Hüseyin Emiroğlu, AA muhabirineyaptığı açıklamada, yapraklarının kalpşeklinde olması dolayısıyla İspanyolla-rın erguvana "aşk ağacı" dediklerinisöyledi.Emiroğlu, erguvanın sanatla, kültür-le uğraşan herkese farklı ilhamlar verdi-ğini belirterek, Osmanlı ve Cumhuriyetdöneminde birçok şair ve yazarın mut-laka erguvanla ilgili eser kaleme aldığını

ifade etti.Erguvan İstanbul Gönüllüleri olarak2000'den itibaren erguvanla ilgili bir-çok çalışmaya imza attıklarını kaydedenEmiroğlu, "Erguvan, eskiden çok az birkitle tarafından bilinen bir ağaçtı. Şimdiherkes tanıyor. Bu bizim gayretlerimizinbir sonucudur." dedi.Hüseyin Emiroğlu, müzisyenlerin deerguvan üzerine birçok şarkı yazdığını,Selahattin İçli'nin bestelediği, MelihatGülses'in seslendirdiği "Erguvan Zama-nı Gel Bana Emi" eserinin bu örnekler-den biri olduğuna işaret etti.Türkiye'de İskenderun'dan Çanak-kale'ye kadar hüdayinabit olarak kendi-liğinden birçok erguvan ağacının yetiş-tiğini aktaran Hüseyin Emiroğlu, şöyledevam etti:"Edirne'de beyaz erguvanlar gör-düm. Erguvan aslında sadece mor renk-te değil, beyaz olanları da var. Ayrıca bi-zim Erguvan İstanbul Gönüllüleri olarakbaşlattığımız etkinlikler, farkındalıklarbütün belediyeleri peyzaj çalışmaların-

da erguvanı kullanmaya teşvik etti. İn-sanlar erguvan ağaçları aldı bahçeleri-ne. Hatta bu çalışmalarımız sonucundaTarım ve Orman Bakanlığı, bir yılı ergu-van yılı ilan etti ve İstanbul'da erguvanfidanları dağıttı. O dönemin bakanına'İstanbul'un rengi erguvan, kokusu daıhlamur efendim. Seneye de ıhlamur fi-danı dağıtın.' demiştim. Hakikaten sene-ye de Bakanlık ıhlamur fidanı dağıttı."Emiroğlu, erguvanın yanı sıra İstan-bul'u birçok farklı çiçekli bitkinin süsle-diğine dikkati çekerek, "Sadece adaları-mızı süsleyen mimozalarımız var. Yineİstanbul'un orijinal ağaçlarından kış tat-lısı ağacı var. Çok önemli bir ağaç ve misgibi tatlı kokar. Ocak ayında çiçeğiniaçar. Mimozalardan sonra mor salkım-lar, kiraz çiçekleri, şu anda akasyalarbüyük bir coşkuyla İstanbul'un her ta-rafında açmış vaziyette. 'Akasyalar Açar-ken' diye Yesari Asım Arsoy'un bir şar-kısı vardır. Aslında İstanbul'la tabiatilişkisini gençlere, yeni nesillere aşıla-mak lazım." diye konuştu.
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Divriği Ulu Camii ve Darüşşifası'nda
restorasyon tamamlandı

UnEscO Dünya Kültür Mirası Listesi'nde yer alanDivriği Ulu Camii ve Darüşşifası'nda Vakıflar GenelMüdürlüğü tarafından yürütülen restorasyon çalış-maları tamamlandı.Sivas Valiliğinden yapılan açıklamaya göre, "Ana-dolu'nun El-Hamrası" olarak nitelendirilen 800 yıllıktarihi Divriği Ulu Camii ve Darüşşifası'nın açılışı, 6 Ma-yıs Pazartesi günü Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-doğan'ın video konferans sistemi bağlantısı yapacağıprogramla gerçekleştirecek. Sivas Valisi Yılmaz Şim-şek, restorasyon sürecini yakından takip ettiği DivriğiUlu Camii ve Darüşşifası'nda incelemede bulundu.Titiz ve kapsamlı yürütülen restorasyon çalışma-larının başarıyla tamamlandığını ifade eden Şimşek,"Bu eşsiz eserin yeniden ayağa kaldırılmasında başta

Sayın Cumhurbaşkanımız olmak üzere bakanlarımıza,milletvekillerimize, emeği geçen mühendisinden işçi-sine tüm çalışanlara ve ilgili kurumlarımıza teşekkürediyorum." ifadesini kullandı. 2015 yılında restoras-yonuna başlanılan Divriği Ulu Cami ve Darüşşifası'ndaçatı değişimi, lazer temizleme, enjeksiyon sistemi,güçlendirme çalışması gibi işlemler gerçekleştirildi.Caminin etrafında bulunan 190 bina kamulaştırı-larak çevre düzenlemesi yapıldı. Anadolu beyliklerin-den Mengücekoğulları döneminde Hükümdar Süley-man Şah'ın oğlu Ahmed Şah tarafından 1228 yılındayaptırılan Divriği Ulu Camii 1280 metrekare, camininbitişiğinde Behram Şah'ın kızı Melike Turan Melek'inaynı yıl yaptırdığı darüşşifa da 768 metrekarelik alan-da bulunuyor.

"Falstaff Operası" 8, 11 ve 18 
Mayıs'ta AKM'de sahnelenecek

İstanbUl Devlet Opera ve Balesi(İDOB) tarafından Giuseppe Verdi'ninönemli eserlerinden "Falstaff Operası"Atatürk Kültür Merkezi Türk TelekomOpera Salonu'nda sanatseverlerle buluşa-cak. İDOB'dan yapılan açıklamaya göre,Sırp bariton Zeljko Lucic ile Grammyödüllü tenor Bülent Bezdüz'ün de sahnealacağı eser, 8, 11 ve 18 Mayıs'ta sergile-necek.
Falstaff Operası hakkındaLucic, "Sir John Falstaff" rolünde 11Mayıs'ta, Bezdüz ise "Fenton" rolünde 8ve 18 Mayıs'ta operaseverlerin karşısındaolacak. Librettosu Arrigo Boito'ya ait ese-

ri, Renato Bonajuto sahneye koydu. Eser-de Tolga Atalay Ün yönetimindeki İDOBOrkestrası da sahnede olacak.Eserde Işık Belen, Zeljko Lucic, CanerAkgün, Alper Göçeri, Bülent Bezdüz, UfukToker, Çağrı Köktekin, Anıl Önder, HazalAta, Bahadır Özkoca, Erdem Sakarya, AliHaydar Taş, Esra Abacıoğlu Akcan, Şeb-nem Kışlalı, Sevim Ateş, Özgecan Gençer,İpek Zehra Evre, Deniz Likos, Barbora Hi-tay ve Elif Tuğba Tekışık dönüşümlü rolalacak. İtalyanca seslendirilecek eserinkoro şefliğini Paolo Villa üstlenecek. Ese-rin dekor tasarımını Efter Tunç, kostümtasarımını Ayşegül Alev, ışık tasarımınıise Yakup Çartık hazırladı.
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Erguvan, antik dönemden
bu yana birçok 
sanatçıya ilham verdiPek çok şaire, yazara ve ressama ilham olan, ilkbaharın habercisierguvan, İstanbul'un birçok semtini pembe çiçekleriyle süsledi.

3 dakikada 
323 gram acı 

biber yedi
KUmlUca Belediyesi tarafın-dan bu yıl 25’incisi düzenlenenTarım ve Seracılık çerçevesindedüzenlenen acı biber yeme yarış-masında 323 gram acı biberi yi-yen Ahmet Gürhan birinci oldu.20 yarışmacının katıldığı 25. Ta-rım ve Seracılık Festivali çerçeve-sinde düzenlenen acı biber yemeyarışmasında 3 dakikada 323gram acı biberi yiyen Ahmet Gür-han 7 Bin 500 liranın sahibi oldu.Cumhuriyet Meydanında dü-zenlenen yarışmayı Kumluca Kay-makamı Tekin Erdemir, BelediyeBaşkanı mesut Avcıoğlu, daireamirleri, belediye meclis üyeleri,STK temsilcileri, mahalle muhtarla-rı ve vatandaşlar izledi. Yarışmacı-lar önce tartılan biber kolilerini al-dılar. Yarışma standına geçen yarış-macılar. Acı biberleri tek tek yeme-ye başladı. Yarışmacılar acı biberiyedikçe ağızlarında yanma hisset-tikçe bu yanmayı ayran ve doma-tesle bastırmaya çalıştılar.7 bin 500 TL'nin sahibi olmakiçin acı biberleri peşpeşe yiyenyarışmacıların acıdan gözleri ya-şardığı gözlendi. 

“Uluslararası 
Turan Film 

Festivali” başladı
UlUslararası Turan FilmFestivali, Ege Üniversitesinde ger-çekleşen açılış töreniyle başladı.Ege Üniversitesi, Kültür ve Tu-rizm Bakanlığı, Uluslararası TürkKültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) ve Si-nema Genel Müdürlüğü katkılarıyladüzenlenen Uluslararası Turan FilmFestivali açılış töreni, Ege Üniversi-tesi İletişim Fakültesi Konferans Sa-lonunda gerçekleştirildi. Ege Üni-versitesi İletişim Fakültesi DekanıProf. Dr. Bilgehan Gültekin’in mode-ratörlüğünü üstelendiği törene; EgeÜniversitesi Rektör YardımcılarıProf. Dr. Mehmet Ersan ve Prof. Dr.Banu Yücel, Cumhurbaşkanlığı Dev-let Arşivleri Tasnif ve Araştırma Hiz-metleri Dairesi Başkanı Ahmet Şa-hin, Devlet Sanatçısı Hülya Koçyiğitve Sanatçı Sinan Akçıl, AzerbaycanSığınmacılar ve Mülteciler BakanMüşaviri Nesimi Nerimanov, EÜ üstyönetimi, yurt içi ve dışından sanat-çılar, yönetmenler, senaristler aka-demisyenler ve öğrenciler katıldı.Program, saygı duruşu, İstiklal Mar-şının okunması ve Uluslararası Tu-ran Film Festivali Tanıtım Filmininizlenmesi ile başladı.

Osmanlı'da astronomik ölçüm-lerin yapıldığı, zamanın belirlenmesive takvim hesaplamalarında kullanı-lan muvakkithaneler süreç içinde ye-rini modern ölçümlere bıraktı.Trakya Üniversitesi (TÜ) ev sa-hipliğinde düzenlenen 1. Ulusal Edir-ne Sempozyumunda "Edirne Muvak-kithanelerine Örnekler" konulu su-num yapan TÜ Edirne Teknik Bilim-ler Meslek Yüksek Okulu Uçak Tek-nolojisi Bölüm Başkanı Dr. ÖğretimÜyesi Mukadder İğdi Şen, moderndönem öncesi zamanın belirlenme-sinde muvakkithanelerin kullanıldı-ğını anlattı.Bu binalarda görev alan muvak-kitlerin astronomik ölçümlerde us-turlap, rubu tahtası, oktant ve çeşitliküreleri kullandığını belirten Şen,teknolojinin gelişmesiyle kadran ve
mekanik saatlerin de ölçümlere katkısunduğunu söyledi.Osmanlı döneminde muvakkitha-nelerin önemli işlevleri olduğunu

dile getiren Şen, şunları kaydetti:"Muvakkithane, kıble yönünün ta-yininde, namaz vakitlerinin belirlen-mesinde kullanılan malzemelerin bu-lunduğu ve bu aletleri kullanan mu-vakkitlerin çalıştığı yer. Osmanlı dö-neminde Edirne'de de çokça olduğu-nu biliyoruz ancak depremler ve za-man içindeki yapılaşmalar nedeniylesadece Selimiye'deki yapı ayakta kal-mış. Cami avlusunun köşesinde mu-vakkithane var. Eski Cami, Üç Şerefelive 2. Bayezid Camisi'ndeki yapılar,günümüze ulaşamamış."Zamanın belirlenmesinde kullanı-lan güneş saatlerinin birkaç örneği-nin de Edirne'de günümüze ulaştığı-nı dile getiren Şen, Eski Cami'nin du-varında dikey olarak bulunan güneşsaatinin görülebildiğini belirtti.

Osmanlı döneminde namaz vakitleri ve saatin belirlenmesi için Selimiye Camisi avlusunayapılan muvakkithane asırlardır caminin kuzey kapısının üst kısmında varlığını koruyor.
"Zaman belirleyici" olarak bilinen 

muvakkithanelerin bir örneği de Selimiye'de
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Esenler Belediyesi, Esenler'de evliliğe 
adım atacak ihtiyaç sahibi yetim ve öksüz 
ailelerin kız çocuklarının çeyizlerini 
karşılamak için ‘Çeyiz Destek Merkezi’ni 
kurdu. “Çorbada bizim de tuzumuz olsun” 
diyerek hayata geçirilen projede; elek
trikli ev aletleri, mutfak gereçleri, 
nevresim takımları, halı gibi yaklaşık 25 
parça ürünün yer aldığı paket hediye 
ediliyor. Ayrıca yeni evlenen ya da evlen
meyi düşünen çiftlere de alanında uzman 
kişilerce; “Aile İçi İletişim”, “Gastronom”, 
“Bebek Bakımı”, “Çocuk Gelişimi” konu
larında eğitim veriliyor. 

 
“HER ZAMAN YANINIZDAYIZ” 
Bir eve lazım olabilecek her türlü 

ürünün yer aldığı merkezi gezen ve en 
mutlu günlerinde Esenlerli kızların 
yanında olduklarını belirten Esenler 
Belediye Başkanı Göksu, “Bu kızlarımız 
önce Allah’a, sonra ailelerine ve bizlere 
emanet. Onların mutluluğu, bizim mutlu
luğumuz. Bir ömür neşeli bir yuva kur
maları için biz de el verelim istedik. 
Kızlarımızın en mutlu günlerinden 
itibaren hep yanlarında olmaya devam 
edeceğiz” dedi. 

Esenler Belediye Başkanı M. Tevfik Göksu, seçim döneminde sözünü verdiği projelerini bir bir hayata 
geçiriyor. Esenlerli ihtiyaç sahibi gençler için hazırlanan “Çeyiz Destek Merkezi” hizmet vermeye başlıyor. 

İstanbul Şeffaflık 
Merkezi Boğaziçi  
Üniversitesi'nde  

açılıyor

Başkan Köseler 1 Mayıs’ı Belediye Çalışanlarıyla Kutladı

BAŞKAN ADIGÜZEL  
SAHA DENETİMLERİNİ  

ARALIKSIZ SÜRDÜRÜYOR

İHTİYAÇ SAHİBİ KIZLARIN 
ÇEYİZLERİ BELEDİYEDEN

Boğaziçi Üniversitesi ile yazılım güvenlik 
şirketi Kaspersky iş birliğiyle İstanbul Şef
faflık Merkezi açılıyor. Merkez bünyesinde 
kurulacak laboratuvarda Kaspersky 
tarafından uygulamalı eğitim seminerleri 
verilecek. 
İstanbul Şeffaflık Merkezi'nin açılışı 

Boğaziçi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Naci İnci, Yönetim Bilişim Sistem
leri Bölüm Başkanı Prof. Dr. Bilgin Metin ile 
Kaspersky Kurucusu ve CEO’su Eugene 
Kaspersky’nin katılımıyla 12’nci Boğaziçi 
Siber Güvenlik Zirvesi’nde yapıldı. 

Boğaziçi Üniversitesi ile Kaspersky 
arasında yapılan iş birliği protokolü kap
samında kurulan merkez, şirketin iş ortak
ları ve müşterilerinin yanı sıra siber 
güvenlik alanındaki düzenleyicilerin tüm 
Kaspersky şirket içi ürünlerinin kaynak ko
dunu, yazılım güncellemelerini ve tehdit 
tespit kurallarını inceleyebileceği bir tesis 
olarak hizmet verecek. Ziyaretçiler, 
merkezde şirketin çözümlerine yönelik 
bağımsız denetimlerin sonuçlarını in
celeyebilecek ve Kaspersky çözümlerinde 
kullanılan yazılım bileşenlerinin listesine 
erişebilecek. 

Bununla birlikte öğrencileri tedarik zin
cirindeki çözümlerin kalitesini ve güve
nilirliğini değerlendirmeye yönelik 
metodoloji ve teknikler konusunda eğitm
eye odaklanacak bir Şeffaflık Laboratuvarı 
da kuracak. Laboratuvarın çalışmaları aynı 
zamanda siber tehditleri tanıma 
konusunda yeterlilik geliştirmeye öncelik 
verecek. Şeffaflık Laboratuvarı, Kaspersky 
tarafından hem yerinde hem de çevrimiçi 
formatta sunulan uygulamalı eğitim semi
nerlerinden oluşacak. 

 
"OYUNUN KURALLARINI DEĞİŞTİREN 

OLMAYI HEDEFLİYORUZ” 
İmza töreninde konuşan Boğaziçi 

Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Naci 
İnci son dönemde özellikle yapay zekâ, veri 
bilimi ile siber güvenlik alanlarında ortaya 
konan proje ile ulusal ve uluslararası iş bir
liklerinin arttığını vurguladı. Rektör Prof. 
Dr. İnci, Kaspersky iş birliğiyle kurulacak 
Şeffaflık Laboratuvarı’nın bu alanda iler
lemek isteyen öğrencilere katkı sunacağını 
belirterek, ”Ülkemizi sadece bir teknoloji 
pazarı olarak görmek yerine, ülkemize 
yatırım yapan ve teknoloji transferini 
teşvik eden şirketlere öncelik verilmesinin 
önemini vurgulayan bu anlaşma, milli 
teknoloji hamlemiz çerçevesinde büyük 
değer taşıyor. Küresel siber güvenlik şirket
leri çoğu zaman ülkemizi sadece kendi 
ürünleri için bir pazar olarak algılıyor ve 
ülkenin gelişimine yatırım yapmayı düşün
müyor. Ancak Kaspersky ile yapılan iyi 
niyet anlaşması, ülkemize yatırım yapma 
kararlılığını ortaya koyarak öncü bir örnek 
teşkil ediyor. Bu iş birliğiyle üniversitemiz 
Teknoloji Transfer Ofisi ve Kaspersky, genç 
yeteneklerimize siber güvenlik alanında 
araştırma yapma olanağı sağlayacak ortak 
bir laboratuvar kuracak. Bu girişim hem 
alandaki yeterliliklerini artıracak hem de 
yurt içinde yeni siber güvenlik girişim
lerinin ortaya çıkmasına katkı sağlayacak. 
Bu iş birliği için üniversitemizin tercih 
edilmesi, siber güvenlik alanındaki liderlik 
konumumuzun bir kanıtıdır. Rektör olarak 
göreve başladığım 2021 yılından bu yana, 
özellikle teknolojik alanlarda, dünyaca 
ünlü üniversitelerden doktorasını almış 
değerli bilim insanlarının bünyemize 
kazandırılması konusunda önemli iler
lemeler kaydettik. Ayrıca Veri Bilimi ve 
Yapay Zekâ Enstitüsü'nü kurarak teknolo
jik ilerlemeye olan bağlılığımızı daha da 
güçlendirdik. Bununla beraber düzen
lediğimiz siber güvenlik kampları gibi gir
işimlerle siber güvenlik alanında genç 
yetenekleri sürekli olarak yetiştirdik. 
Sanayiüniversite iş birliği vizyonumuzla 
akademik dünyada artan başarımızı 
sürdürerek oyunun takipçisi değil, oyunun 
kurallarını değiştiren olmayı hedefliyoruz” 
diye konuştu.  

 
“BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ İLE İŞ BİR

LİĞİMİZİ PEKİŞTİRİYORUZ” 
Kaspersky Kurucusu ve CEO'su Eugene 

Kaspersky da Türkiye ve Türkiye’deki 
üniversitelerle iş birliklerine verdiği önemi 
vurgulayarak şunları söyledi: 

“Türkiye ile profesyonel ve ticari 
bağlarımız bugün daha da güçlendi. Uzun 
süredir devam eden iş birliğimizi geliştir
menin bir sonraki adımı olarak İstanbul'da 
Şeffaflık Merkezi açıyor ve Boğaziçi Üniver
sitesi ile iş birliğimizi pekiştiriyoruz. 
Türkiye dijitalleşmesini sürdürürken, tüm 
META bölgesinde bu trendin itici gücü 
olarak yer alıyor. Dijital yolculuklarının 
mümkün olduğunca sorunsuz olmasını 
sağlamak için yerel kuruluşlarla uzman
lığımızı ve bilgi paylaşımımızı geliştirmek
ten onur duyuyoruz.” 

Yönetim Bilişim Sistemleri Bölüm 
Başkanı ve Boğaziçi Üniversitesi Yönetim 
Bilişim Sistemleri Siber Güvenlik Merkezi 
(BÜSİBER) Direktörü Prof. Dr. Bilgin Metin 
de BÜSİBER’in düzenlediği 12’nci Boğaziçi 
Siber Güvenlik Zirvesi’nin bu alandaki 
öncü niteliğine vurgu yaparak, siber güven
lik alanında kurulan iş birliklerini 
destekleyeceklerini ifade etti. 

Ataşehir Belediye Başkanı Onursal 
Adıgüzel, ilçenin sorunlarının tespit 
edilip hızlı şekilde çözülebilmesi için 
hafta sonları da ara vermeden saha 
denetimlerine devam ediyor. Hafta sonu 
boyunca mahalleleri gezen Başkan 
Onursal Adıgüzel, Belediyenin gerçek
leştirdiği çalışmaları yerinde inceledi. 

Saha denetimleri esnasında Ataşehirli 
vatandaşlarla da bir araya gelen Başkan 
Onursal Adıgüzel, vatandaşların talep ve 
sorunlarını dinleyerek yapılması 
gerekenlerin ivedilikle gerçekleştirile
ceğinin sözünü verdi.   

Saha çalışması sırasında gözlemlediği 
sorunları, eksiklikleri ve acil yapılması 
gerekenleri tek tek not alan Başkan 
Onursal Adıgüzel, vatandaşların görüş
lerini önemseyerek çözüm üretecek
lerini ifade etti.  

Ataşehir halkı için belediye hizmet ve 
çalışmalarının aralıksız süreceği 
mesajını veren Başkan Onursal 
Adıgüzel; ilçedeki sokakların tertemiz 
bir hale getirilmesi, yeşil alanların ko
runup artırılması ve her mahalleye eşit 
hizmet ulaştırılması için büyük gayret 
içerisinde olduklarını dile getirdi.   

Denetimlere kısa bir ara vererek 
Belediye Başkanlığı görevindeki ilk 
nikâhını da kıyan Başkan Onursal 
Adıgüzel, hayatlarını birleştiren Fatma 
ve Emin çiftine mutluluklar diledi.    

Sırbistan’da düzenlenen 
Avrupa Boks Şampiyonası’nda 
4. kez finale kalan, üst üste 
üçüncü zaferini yaşayarak 
altın madalyayı ülkemize 
kazandıran Kartallı boksör 
Buse Naz Çakıroğlu, Kartal 
Belediye Başkanı Gökhan Yük
sel’i makamında ziyaret etti. 
Ziyarette, şampiyon boksörün 
yanı sıra; Milli Takımlar 
Antrenörü Nazım Yiğit, milli 
boksör Büşra Işıldar ile Genç
lik ve Spor Hizmetleri Müdürü 
Serkan Taş da hazır bulundu. 

Kartal Belediyesi yönetici
leri şampiyonu havalimanında 
karşıladı 

Yarı finalde Bulgar rakibi 
Venelina Poptoleva’yı, finalde 
ise Anastasia Kool’ı yenerek 
Avrupa’dan şampiyon olarak 
yurda dönen Kartallı genç 
boksör Buse Naz Çakıroğlu 
için Kartal Belediyesi tarafın
dan havalimanında karşılama 
töreni düzenlendi. Genç 
sporcuyu büyük bir coşku ve 
sevinç ile karşılayarak ken
disini tebrik eden Gençlik ve 
Spor Hizmetleri Müdürü 
Serkan Taş, şampiyon boksöre 
Kartal Belediye Başkanı 
Gökhan Yüksel adına çiçek 
takdiminde bulundu.  

Havalimanında gerçekleşen 
karşılama merasiminin ardın
dan ayağının tozu ile Kartal 
Belediyesi’ne gelen Buse Naz 
Çakıroğlu, Milli Takımlar 
Antrenörü Nazım Yiğit ve milli 
boksör Büşra Işıldar ile bir
likte Kartal Belediye Başkanı 
Gökhan Yüksel’i makamında 

ziyaret etti. 
“Bir Kartallı olarak, Başkan 

Gökhan Yüksel ile gurur 
duyuyorum” 

Ziyarette, şampiyon boksör 
Buse Naz Çakıroğlu, Başkan 
Gökhan Yüksel’e spor hayatı 
boyunca kendisine ve tüm 
genç sporculara sunduğu 
destekten dolayı teşekkür
lerini sundu. Buse Naz 
Çakıroğlu, “Bir Kartallı olarak 
genç bir Başkan tarafından 
yönetilen bir ilçede yaşamak
tan mutluluk ve gurur duyuy
orum” diyerek, Kartal’da 
yapılan sportif faaliyet ve pro
jeleri de yakından takip et

tiğini ifade etti.  
“Bugün, Kartallıların en 

mutlu günü” 
Başkan Gökhan Yüksel ise, 

Avrupa’dan şampiyonlukla 
dönen Kartallı boksör Buse 
Naz Çakıroğlu adının tüm 
dünya tarafından tanınacağını 
ifade ederek, sözlerini şöyle 
sürdürdü; “Bugün biz Kartal
lıların en büyük gurur günü. 
Buse Naz’ın şampiyonluk 
hikâyesi tüm dünyada duyul
maya devam ediyor. Ne kadar 
mutlu olsak ve gurur duysak 
azdır. Eminim ki bu 
başarıların artarak devamı 
gelecek. Büyük Önderimiz 

Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün rehberliğinde, 
sportif başarıları ile gurur 
duyduğumuz genç kardeşler
imizin sayısının artarak 
devam edeceğini biliyorum. 
Bizler Kartal Belediyesi olarak, 
her zaman gençlerimizin ve 
sporcularımızın yanında ol
maya devam edeceğiz.” 
ifadelerini kullandı.  

Başkan Gökhan Yüksel 
konuşmasının ardından Kar
tallı şampiyon boksör Buse 
Naz Çakıroğlu ve milli boksör 
Büşra Işıldar’a Büyük Önder 
Atatürk’ün “Nutuk”u ile çiçek 
takdim etti. 

Beykoz Belediye Başkanı Mimar Alaat
tin Köseler, 1 Mayıs Emek ve Dayanışma 
Günü’nü personeliyle kahvaltı yaparak 
kutladı. Köseler’in 19992004 yılları 
arasındaki ilk döneminde uyguladığı bu
luşmanın yeniden başlaması belediyede 
sevinçle karşılandı. 

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü 
sabahı Belediye yemekhanesinde yapılan 
kahvaltı programına belediyenin tüm 
birim ve kademelerinden bine yakın işçe 
ve memur personel katıldı. Başkan 
Köseler coşku dolu buluşmada herkesin 
elini tek tek sıkarak, emekçilerin bayra
mını tebrik etti. 

 
Başkan Köseler: “Emek Karşılığını 

Alamıyor”  
Kahvaltı programında personeline hitap 

eden Başkan Köseler, sendikal örgütlerin 
çalışanın mücadelesini yeterince ver
mediğini bir dönemin yaşandığını vurgu
layarak; “Beykoz Belediyesinin değerli 
çalışanları, emekçi arkadaşlarım, değerli 

memur kardeşlerim, hepinizi 1 Mayıs 
sabahı sevgi ve saygıyla selamlıyorum. Bu 
öyle bir gün ki emeğin yüceltildiği bir gün,  
fakat yıllardan beri bugün gerçek 
değerinde, anlamında kutlanamıyor, en
geller oluyor. Yani sendikal örgütlerin, 
çalışanın emeğinin karşılığını, mücade
lesini vermediği bir zaman diliminden 
geçiyoruz.” dedi. 

 
Başkan Köseler: “Fakirleşmeyi 

Siyasete İndirmek Doğru Değil” 
Ülkede artan fakirleşme karşısında 

çalışanın emeğinin eridiğine değinen 
Başkan Köseler;  “2009 yılında 200 Türk 
Lirası çıktı, o zaman 132 dolar alıyordu, 
şimdi 5,5 dolar alıyor. Toplum olarak fakir
leştiriliyoruz. Emek karşılığını alamıyor. 
Ücretler düşük, yaşam standardımızı 
düşük.  Bu toplumsal fakirleşmeyi ge
tiriyor ve toplum olarak biat kültürünü ge
tiriyor. Şükür, tabii şükredeceğiz. Öncelikle 
sağlığımıza, Yaradan'a şükredeceğiz. O 
ayrı bir konu. Bunu siyasete indirmek 

doğru değil” diyerek tepkisini dile getirdi.  
 
Belediyenin Mali Bilançosunu Halkla 

Paylaşacağım  
Beykoz halkı ve belediye çalışanlarının 

hakkını korumak üzere mali bilançoyu 
yakında kamuoyuyla paylaşacağını ifade 
eden Köseler; “Biz yönetim olarak henüz 
BEYTAŞ ve sporla ilgili bilgilendirmeleri 

tam alamadık. Yani tam devir teslim ol
madı. BEYTAŞ'ın genel kurulu ayın yir
misinde yapılacak. Sporla ilgili bazı bilgiler 
eksik. Ama net olarak hangi bilanço ve 
mizanla devraldığımı Beykoz halkıyla,  si
zlerle zaman içinde paylaşacağım.“ şek
linde konuştu. 

Program hep birlikte yapılan kahvaltıyla 
sona erdi. 

Kartal’ın Gururu Şampiyon Boksörden 
Başkan Gökhan Yüksel’e Ziyaret
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milli atletler Ramil Guliyev ile SalihTeksöz, Birleşik Arap Emirlikleri'nin Du-bai kentinde düzenlenen turnuvadabronz madalya kazandı.Türkiye Atletizm Federasyonundanyapılan açıklamaya göre Ramil Guliyev,sakalıktan sonra sezonun ilk yarışını Du-bai'de koştu. 200 metrede piste çıkanmilli atlet, 20.77'lik derecesiyle üçüncüoldu.Milli sporculardan Salih Teksöz de800 metre yarışındaki 1.48.09'luk dere-cesiyle bronz madalya elde etti.Açıklamada görüşlerine yer verilenRamil Guliyev, "Sakatlıktan sonra sezo-nun ilk yarışı iyi geçti diyebilirim. Kotaiçin yeni sistem var. Paris kotası için bun-dan sonra yapılacak yarışlarda puanlartoplayacağız. Bu yarıştan sonra 5 yarışdaha var. İnşallah toplayacağımız puan-larla 2024 Paris kotasını alacağımıza ina-nıyorum." ifadelerini kullandı.Türkiye Atletizm Federasyonu Başka-nı Fatih Çintimar da milli atletleri başarı-larından dolayı tebrik etti.

Milli atletler Ramil 
Guliyev ile Salih 

Teksöz'den Dubai'de
bronz madalya

Bölgesel Amatör Lig 5. Grup 2023-2024 sezonu 25. hafta mücadelesindesahasında Denizli temsilcisi Sarayköys-por’u konuk edecek olan lider Muğlas-por, şampiyonluğunu ilan etmeye hazır-lanıyor.Ligin bitimine iki hafta kala en yakıntakipçisi Manavgat Belediyespor’un 4puan önünde 61 puanla zirvede yer alanMuğlaspor, 5 Mayıs Pazar günü saat15.00’te Sarayköyspor ile karşılaşacak.Yeşil-beyazlılar karşılaşmadan galibiyetleayrılması durumunda bitimine bir haftakala şampiyonluğunu ilan edecek.Muğlaspor'dan yapılan yazılı açıkla-mada, "Tüm planlarını şampiyonluk üze-rine kuran yeşil-beyazlılar, maç sonundaşampiyonluğun ilan edilme ihtimali ne-deniyle şampiyonluk programını hazırla-dı. Maçın bitimiyle birlikte stadyum içinesahne kurulacak ve kupa töreni gerçek-leştirilecek. Kupa töreninin ardından ye-şil-beyazlı futbolcular üstü açık otobüsleşehir turu atacak ve ardından tesise ge-çecek. Futbolcular bir süre tesiste kala-cak ve Cumhuriyet Meydanı’nda ana kut-lamanın yapılacağı alana tekrar kortejeşliğinde hareket edecek. Akşam saat21.00’de Menteşe Cumhuriyet Mey-dan’ında şarkılar eşliğinde şampiyonlukkutlanacak" ifadeleri kullanıldı.

Muğlaspor 
şampiyonluğa 

hazırlanıyor

monaco Başantrenörü Sasa Obra-dovic, Fenerbahçe Beko ile oynadıklarıplay-off serisine yönelik, "Evimizde dahaiyi oynuyoruz. Çok duygusal olmamakgerek. İki takımın da üzerinde baskı ola-cak" dedi.THY Euroleague play-off serisi dör-düncü maçında Fenerbahçe Beko iledeplasmanda karşılaşan Fransız ekibiMonaco, maçı 65-62 kazanarak seriyi 2-2'ye getirdi. Karşılaşmanın ardındandüzenlenen basın toplantısında konu-şan Monaco Başantrenörü Sasa Obrado-vic, "Çok müthiş bir maçtı. En tatminedici kısmı ise diğer maçlara göre akıllıoynamamızdı. İlk maçta üretemeyenoyuncular bu maçta daha iyilerdi. İstik-rarlı oynadılar. Sadece öne çıkan oyun-cularımız değil herkes iyi oynadı. En iyitaraftara sahip olan bir takıma karşıbaşka şekilde kazanamazsınız. 10 yılönce Krasnodar ile EuroCup finali oy-narken Darüşşafaka’da Wilbekin son sa-niyelerde bir üçlük atmıştı. Bu maçta dason topu kullanınca ‘Bu benim kaderim’dedim. 1 ve 3. maçta Fenerbahçe dahaiyiydi. 2. ve 4. maçta enerjileri daha dü-şüktü. 1 ve 3. maça göre daha akıllı oy-nadık. Bu 4 maçta nasıl oynamamamızve neleri yapmamız gerektiğini öğren-miş olduk” ifadelerini kullandı.

Obradovic: "İki takımın da
üzerinde baskı olacak"

Mavericks, Batı Konferansı yarı finaline çıktı
amerikan BasketbolLigi (NBA) Dallas Mavericks,konuk ettiği Los AngelesClippers'ı 114-101 yenerekseride 4-2 öne geçti ve BatıKonferansı'nda yarı finaleçıktı.NBA play-off'larına 2maçla devam edildi. BatıKonferansı'nda Mavericks,Clippers'ı 13 sayı farkla geç-ti. Mavericks'te Kyrie Irving30 sayı, Luka Doncic ise 28sayı kaydetti ve galibiyetteönemli rol oynadı.Clippers'ta ise Norman

Powell, 20 sayı kaydetti.
Magic, seride 3-3 
eşitliği sağladıDoğu Konferansı'ndaplay-off ilk turunda OrlandoMagic, konuk ettiği Cleve-land Cavaliers'ı 103-96 yen-di ve seride 3-3 eşitliği sağla-dı. Magic'te Paolo Banchero27 sayı ve Franz Wagner ise26 sayı attı.Cavaliers'ta DonovanMitchell, 50 sayı kaydetme-sinde rağmen takımına gali-biyet getiremedi.

Hatayspor, Gaziantep
FK'ye konuk olacak

atakaş Hatayspor, Trendyol Sü-per Lig'in 35. haftasında bugün dep-lasmanda Gaziantep FK ile karşıla-şacak.Kalyon Stadı'nda oynanacak ve19.00'da başlayacak mücadeleyi ha-kem Halil Umut Meler yönetecek.Ligde oynadığı 34 karşılaşmada33 puan toplayan ve 18. sırada bu-lunan Hatayspor, 34 puanla 17. sıra-da yer alan rakibi karşısında galibi-yet arayacak.Akdeniz ekibinde teknik direk-törlüğe getirilen Özhan Pulat, takı-mıyla çıkacağı ilk karşılaşmasındagalibiyet elde ederek alt sıralardankurtulmayı hedefliyor.Hatayspor, ligin ilk devresindeMersin'de konuk ettiği rakibiyle gol-süz berabere kalmıştı.

Haftaya en yakın takipçisi Fener-bahçe'nin 4 puan önünde lider giren Ga-latasaray, ligin geride kalan 34 maçlıkbölümünde 30 galibiyet, 3 beraberlik ve1 mağlubiyet sonucu 93 puan topladı.Puan cetvelinde 9. sırada yer alan Si-vasspor'un ise 12 galibiyet, 12 beraber-lik ve 10 mağlubiyetle 48 puanı bulunu-yor.
Süper Lig rekorunu kırmaya
1 puan kaldıGalatasaray, Sivasspor maçındanpuan alması halinde Fenerbahçe'nin birsezonda en fazla puan toplama rekoru-nu kıracak.1988-1989 sezonunda 93 puan top-layan Fenerbahçe, 3 puanlı sisteme ge-çilmesinin ardından Süper Lig'de bir se-zonda en fazla puan alan takım konu-munda bulunuyordu.Galatasaray ise geçen haftaki YukatelAdana Demirspor galibiyetiyle puanını93'e çıkarmıştı. "Cimbom" böylelikle bi-time 4 maç kala rakibinin rekoruna or-tak olmuştu.Sarı-kırmızılı ekip, Sivasspor maçınıkaybetmemesi durumunda Fenerbah-çe'nin rekorunu kıracak.
Puan kaybı yaşadığı 
4 takımdan biri SivassporGalatasaray'ın bu sezon 34 haftadapuan kaybı yaşadığı 4 maçtan biri Si-vasspor karşılaşması oldu.Sarı-kırmızılılar, ligde 30 galibiyetalırken, 3 beraberlik ve 1 mağlubiyet ya-şadı. Atakaş Hatayspor'a 2-1 mağlupolan Galatasaray, Fenerbahçe ve Mondi-home Kayserispor'la 0-0, Sivasspor'lada 1-1 berabere kaldı.Sarı-kırmızılı ekip, Süper Lig'dekison 22 müsabakada mağlubiyet yüzügörmedi. Bu sezonki tek yenilgisini 12.

haftada deplasmanda Atakaş Hataysporkarşısında yaşayan Galatasaray, sonra-sındaki 22 lig maçında 20 galibiyet ve 2beraberlik aldı.
Evinde bu sezon 17'de 17
yaptıGalatasaray, Süper Lig'de bu sezonsahasında oynadığı tüm maçları kazan-dı. RAMS Park'ta oynadığı 17 Süper Ligkarşılaşmasından da galibiyetle ayrılansarı-kırmızılılar, ligde sahasında puankaybı yaşamayan tek takım konumundabulunuyor.
Sahasında 34 maçtır 
kaybetmiyorGalatasaray, Süper Lig'de sahasındaçıktığı son 34 maçta mağlup olmadı.Ligde taraftarı önündeki son yenilgi-sini geçen sezon iç sahada çıktığı ilk kar-şılaşma olan Giresunspor maçında yaşa-yan sarı-kırmızılılar, sonrasındaki 34mücadeleyi kaybetmedi. Galatasaray, iç

sahadaki son 20 Süper Lig müsabakası-nı kazandı. Galatasaray, söz konusu sü-reçte Seyrantepe'de çıktığı lig karşılaş-malarında 32 galibiyet ve 2 beraberliklesahadan ayrıldı.
7 oyuncu kart sınırındaGalatasaray'da EMS Yapı Sivasspormaçı öncesi 7 futbolcu sarı kart ceza sı-nırında bulunuyor.Sarı-kırmızılı takımda Lucas Torrei-ra, Sergio Oliveira, Victor Nelsson, Da-vinson Sanchez, Hakim Ziyech, Kaan Ay-han ve Kerem Aktürkoğlu, sarı kart cezasınırında bulunuyor. Bu oyuncular, bu-günkü mücadelede kart görmeleri du-rumunda 36. haftadaki VavaCars FatihKaragümrük maçında yer alamayacak.Sarı-kırmızılı ekip, Sivasspor maçınatam kadro çıkacak.Sarı-kırmızılı ekip, Trendyol SüperLig'deki son 5 maçında 16 gol kaydetti.Galatasaray, ligde Corendon Alan-yaspor, Kasımpaşa ve Siltaş Yapı Pen-

dikspor'a 4'er, Yukatel Adana Demirs-por'a 3 ve Hatayspor'a 1 gol attı.Sarı-kırmızılılar, ligde 34 maçta ise80 kez fileleri havalandırdı.
Icardi, gol krallığında zirvede
kalmayı hedefliyorGalatasaray'ın Arjantinli golcüsüIcardi, gol krallığındaki zirvedeki yerinikorumak istiyor.Son 5 lig maçında 6, toplamda ise 21gole ulaşarak gol krallığında birinci sıra-da bulunan Icardi, takımının aldığı gali-biyetlerde önemli rol oynadı.Arjantinli santrfor, Sivasspor müca-delesinde takımının gol umudu olacak.Süper Lig'de son 4 haftaya girilirkenciddi bir puan avantajıyla önde olan Ga-latasaray, yine taraftar desteğini arka-sında hissedecek. RAMS Park'taki son 2maçında büyük bir taraftar desteğiylemüsabakaya çıkan sarı-kırmızılıların, Si-vasspor karşılaşmasını kapalı gişeyleoynaması bekleniyor.

Lider Galatasaray 
Sivasspor'u ağırlayacakLider Galatasaray, Trendyol Süper Lig'in 35. haftasında bugün EMS Yapı Sivasspor'u konuk edecek.RAMS Park'taki karşılaşma saat 19.00'da başlayacak. Müsabakayı hakem Arda Kardeşler yönetecek.

Beşiktaş Futbol Şube SorumlusuFeyyaz Uçar, Çaykur Rizespor maçındabekledikleri iki penaltı pozisyonu olduğu-nu belirterek, "Salı günü çok önemli birmaça çıkacağız. Belki bizim için sezonunen önemli maçı. Bu maçtan önce kimsebize ayar vermeye kalkmasın. Beşiktaşbüyük bir camiadır" dedi.Trendyol Süper Lig’in 35. haftasındaBeşiktaş evinde karşılaştığı Çaykur Rizes-por’u 3-2 mağlup etti. Maçın ardından ba-sın mensuplarına açıklamalarda bulunanBeşiktaş Futbol Şube Sorumlusu FeyyazUçar, "Hak ettiğimiz bir galibiyet. Oyuncu-larımızın oyunundan son derece memnu-nuz. Oyunun son dakikasına kadar bırak-madılar. Skora isyan ettiler. Neticede deson dakikada uzatma golüyle galibiyetikazandılar. Teknik heyetimizi ve futbolcu-larımızı kutluyoruz. Masuaku’yu sabahağrısından dolayı kadrodan çıkarmak zo-runda kaldık. Gedson da arka adalesinde-ki ağrıdan dolayı kadroda yoktu" diye ko-nuştu.Karşılaşmada iki penaltılarının veril-mediğini söyleyen Uçar, "Biz oyuncuları-mızın çabasının bugün yanlış kararlarla,yanlış düdüklerle göz ardı edildiğini gö-rüyoruz. Bize göre iki penaltı pozisyonu

var. 'Bu da mı değil' dedirten pozisyonlar.Tartışılacak pozisyonlar. Bize göre ilk po-zisyonda destek eli denen şeyin havadaolmaması gerektiğini düşünüyoruz. Yer-de olan bir adamın eline çarpan belkidestek eli kuralıyla bağdaştığını ama ora-da oyuncunun eli havada. Bunun penaltıolduğunu düşünüyoruz. Salı günü çokönemli bir maça çıkacağız. Belki bizimiçin sezonun en önemli maçı. Bu maçtanönce kimse bize ayar vermeye kalkmasın.Beşiktaş büyük bir camiadır. Hepimizinçoluğu çocuğu var. Beşiktaş’a gönül ver-miş bir sürü genç var. Bu insanları bu ka-dar üzmemek, ağlatmamak lazım. Kendisiyasi çıkarları için, kendi seçim propa-gandaları için Beşiktaş'ımıza kimse ayar

vermeye kalkmasın" şeklinde konuştu. Si-yah-beyazlı taraftarları, Ziraat TürkiyeKupası’nda salı günü Tüpraş Stadyu-mu’nda oynayacakları MKE Ankaragücümaçına davet eden Feyyaz Uçar, "Bütüntaraftarımızı salı günkü maça bekliyoruz.Beşiktaş birlik olduğunda neler olduğunubütün ülkenin bir kez daha şahit olmasınıistiyoruz. Bizim için çok önemli bir maç.Şimdi birlik zamanıdır. Çocuklarımızınçok güzel mücadelesi var. Sezonun maçı.Onlara gerçekten ihtiyacımız var. BüyükBeşiktaş taraftarı istediği zaman istediğizaman takıma maç kazandırır. Ben onla-rın sayesinde Beşiktaş formasıyla maç ka-zandım. Onların gönülden yapacaklarınıbiliyoruz" ifadelerini kullandı.

Uçar: "Bize göre iki penaltı pozisyonu var"

05ISTIKLAL-11.qxp_Layout 1  4.05.2024  10:47  Page 1



Günümüzde karşılaştığımız tüm sahte uygulamaları ve dolandırıcılık yöntemlerini düşündüğümüzde, akıllı telefon için 
güvenliğin tatil öncesi evde başladığını aklımızdan çıkarmamamız gerekiyor. Dijital güvenlik şirketi ESET, kullanıcıları 

seyahat dolandırıcılıklarına karşı uyararak alınması gereken önlemlere, dikkat edilmesi gereken konulara değindi. 

Siber güvenlik evde başlar

Spam e-postalar 
toplam trafiğin 

yarısına yaklaştı 

Tatilciler eskiden uzun bir 
yolculuğa hazırlanırken kaybol
maktan endişe ederlerdi. Bu 
yüzden yanlarına harita, 
pusula, radyo, sözlük ve el 
feneri alırlardı. Şimdi hepsi 
küçük, kompakt bir telefona en
tegre edilmiş durumda. Bu ne
denle birçoğumuzun yanında 
bu küçük asistan olmadan bir 
yolculuk hayal edememesi 
şaşırtıcı değil.  Ancak tarihteki 
gezginlerin korsanlara ve 
eşkıyalara karşı dikkatli ol
maları gerektiği gibi günümüz 
turistlerinin de kendilerini 
siber suçlulardan korumaları 
gerekiyor.  

 
Tehdit aktörleri akıllı telefon

ları yalnızca sahiplerinin kim
liklerini veya paralarını çalmak 
için kötüye kullanmakla 
kalmaz, aynı zamanda işveren
lerinin iş sistemlerine de giriş 
yapabilirler. 

 
Bağımsız BTGüvenlik En

stitüsü AVTEST, Nisan 2024 
itibariyle akıllı telefonların yak
laşık 35 milyon Android kötü 
amaçlı yazılım örneğiyle karşı 
karşıya kaldığını gösterdi. 
Tehdit aktörleri, kurbanların 
kişisel verilerini ve paralarını 
çalmak için yasal festival, seya
hat veya konaklama web 
sitelerini kötüye kullanabilir ve 
aynı şeyi yapmak için kötü 
amaçlı yazılım dağıtabilir veya 
taklit web siteleri oluşturabilir. 
Bir başka tehdit de sahte çeviri 
uygulamaları ya da truva atına 

dönüştürülmüş yasal sohbet 
uygulamaları gibi kötüye kul
lanılan uygulamalardan 
gelebilir.  

 
Güvende kalmak için  
yapmanız gerekenler 
 
Mümkünse tatile kurumsal 

cihazlarınızı götürmeyin ve 
kişisel cihazlarınızı iş için kul
lanmayın. 

Yazılımınızı güncelleyin ve 
cihaz verilerinizi düzenli olarak 
yedekleyin.  

Kaybolan veya çalınan bir ci
hazı bulmanıza yardımcı olacak 
hırsızlık önleme araçlarını 
kurun.  

Otomatik bağlanmayı durdu
run ve herkese açık herhangi 
bir kablosuz erişim noktasına 
bağlanmadan önce iki kez 
düşünün. 

Herkese açık bir kablosuz er
işim noktasına bağlanmak 
zorunda kalırsanız VPN kul
lanın. Çevrimiçi bankacılık veya 
çevrimiçi alışveriş gibi hassas 
işlemleri gerçekleştirmeden 
önce iki kez düşünün.  

Özellikle web sitelerinden ve 
üçüncü taraf uygulama 
mağazalarından uygulama in
dirirken dikkatli olun. 

Yeni bir uygulamayı indirme
den önce her zaman 
geliştiricinin geçmişini ve uygu
lama incelemelerini kontrol 
edin.  

Yeni uygulama garip davran
maya başlarsa hemen silin.  

Biletleri yalnızca bir etkinlik 

organizatöründen veya resmi 
ve güvenilir bir üçüncü taraf 
satıcıdan satın alın. 

Güvenilir siber güvenlik 
 
Son ama tartışmasız en 

önemli ipucu, önlemeyi vurgu
layan saygın bir mobil güvenlik 
yazılımı indirmektir. Çok fazla 
teknik ayrıntıya girmeden, 
insan gözüyle tespit edile
meyen veya temel antivirüs 
yazılımları tarafından yakalana
mayan sofistike siber kampa
nyalar olduğunu unutmayın. Bu 
da mobil kullanıcıların kendi

lerini bu gelişmiş tehditlerden 
koruyacak güvenilir bir siber 
güvenlik çözümüne sahip ol
maları gerektiği anlamına 
geliyor.  ESET Mobile Security 
proaktif bir yaklaşım benimser 
ve tehditleri indirme işlemi 
sırasında, hatta yükleme 
gerçekleşmeden önce tespit 
edip engelleyebilir. Bu, tehdidin 
kullanıcıya asla ulaşmayacağı 
anlamına gelir. EMS, indirme 
klasörlerindeki tüm dosyaları 
tarar ve kılık değiştirmiş zarar
lıyı içeri almadığınızı iki kez 
kontrol etmek ve mevcut uygu

lamaları taramak için de kul
lanılabilir.  

ESET Mobile Security Pre
mium ayrıca AntiPhishing, 
AntiTheft, Payment Protection 
ve App Lock gibi kullanışlı 
araçlarla birlikte gelir. Bunlar, 
yanlışlıkla bilinen bir kimlik avı 
web sitesini ziyaret etmeleri, 
mobil cihazlarının çalınması 
veya birisinin bir banka veya 
çevrimiçi mağaza ile iletişim
lerini kesmek istemesi duru
munda kullanıcıların verilerini 
korur.    

ESMA ÇOĞALTAY

AA muhabirinin derlediği bil
gilere göre, internetin yaygınlaş
masıyla birlikte istenmeyen 
mesajlar olarak nitelendirilen 
spamlar, çevrim içi hayatın bir 
parçası haline geldi.Spamlar, tarih
sel süreçte sadece eposta kutu
larına gelen mesajlar olmaktan 
çıkarak, zamanla SMS'ler, sosyal 
medya mesajları ve hatta telefon 
aramaları gibi farklı iletişim kanal
larını da istila etmeye 
başladı.Dünyada ilk spam olarak 
kabul edilen olay, Digital Equipment 
Corporation'ın DECSYSTEM20 
ürünleri için Amerika’nın batı 
kıyısındaki tüm ARPANET adresler
ine yaptığı ürün tanıtım reklamı ile 
gerçekleşti. 3 Mayıs 1978'te atılmış 
bu spam iletiden bugüne kadar 
ürün pazarlamak ve ticari amaçlar 
için spam iletiler sıklıkla kullanılır 
oldu. 

Spam mesajlar o tarihten sonra 
daha karmaşık hale gelerek, bugün 
dolandırıcılık ve kimlik avı gibi 
daha ciddi tehditler için kullanıl
maya devam ediyor. Özellikle gün
lük hayatta kullanılan cihazların 
internete daha bağımlı hale gelmesi 
ile spam saldırıların neden olduğu 
hasar kişiler, kurumlar ve devletler 
için tehdit edici boyutlara ulaştı. 

Facebook ve Google 122  
milyon dolar dolandırıldı 
Bu kapsamda en ilginç 

dolandırıcılık olaylarından biri, 
2013 ve 2015 yılları arasında 
gerçekleşti. CNBC'de yer alan 
habere göre, Evaldas Rimasauskas 
adlı bir kişi, 2013  2015 arasında 
Google ve Facebook’u 100 milyon 
dolar dolandırdı.Tayvanlı donanım 
şirketi süsü verilmiş Quanta Com
puter Inc adlı şirketi Letonya'da 
tescil ettiren Rimasauskas, sipariş 
vermedikleri ürünler için teknoloji 
devlerine eposta yoluyla faturalar 
göndermeye başladı. Bunun sonu
cunda da Rimasauskas, aralıklarla 2 
şirketten 100 milyon dolar ödeme 
aldı. 

Rusya, 2022'de spam eposta
ların en büyük payını oluşturdu 

Spam mesajlar aynı zamanda e
posta trafiğinde en fazla yeri 
kaplıyor.Statista verilerine göre, 
spam mesajları, Aralık 2023'te e
posta trafiğinin yüzde 46,8'inden 
fazlasını oluşturdu. (AA)

VODAFONE VAKFI VE 
HABİTAT DERNEĞİ’NDEN 

GENÇLER İÇİN YAPAY 
ZEKÂ EĞİTİMİ

5 MAYIS 2024 PAZAR

Toplumsal değişim ve gelişimin öncüsü olma 
hedefiyle faaliyetlerini sürdüren Vodafone Vakfı, 
genç nesilleri dijital geleceğe hazırlamaya devam 
ediyor. Vakıf, 8 yıl önce hayata geçirdiği ve 400 bini 
aşkın çocuğa kodlama öğrettiği “Yarını Kodlayanlar” 
projesinin ardından şimdi de “Yapay Zekâ Yıldızları” 
adıyla yeni bir dijital eğitim projesi başlattı. Habitat 
Derneği işbirliğiyle hayata geçirilen yeni proje kap
samında, Türkiye’nin 81 ilinde 1114 yaş arası or
taokul ve 1418 yaş arası lise öğrencilerine yapay 
zekâ eğitimleri verilecek. Genç gönüllüler ve öğret
menlerin yönetiminde gerçekleştirilecek eğitim
lerle, öğrenciler yapay zekâyı kapsamlı bir şekilde 
öğrenme ve kendi projelerini geliştirme imkânı bu
lacak. Proje katılımcısı gençler için global içerik ve 
etkinlikler aracılığıyla farklı gelişim alanları da 
sunulacak. “Yapay Zekâ Yıldızları” projesinin ilk 
yılında toplam 35 bin öğrenciye ulaşılması hede
fleniyor. 

“Yapay Zekâ Yıldızları” projesi, Vodafone Türkiye 
CEO’su Engin Aksoy, Türkiye Vodafone Vakfı 
Başkanı Hasan Süel ve Habitat Derneği Yönetim Ku
rulu Başkanı Sezai Hazır’ın katılımıyla İzmir Buca 
Atatürk Ortaokulu’nda düzenlenen toplantıda 
tanıtıldı. 

 
Vodafone Türkiye CEO’su Engin Aksoy,  
şunları söyledi: 
“Ülkelerin dijital dönüşümle ortaya çıkabilecek 

kazanımları elde edebilmesinin koşullarından biri, 
toplumun buna ayak uyduracak becerilere sahip ol
ması. Toplumun dijital beceri sahipliğine ilişkin 
göstergelere bakıldığında, Türkiye için önemli bir 
gelişim alanı olduğu görülüyor. Politika Analiz Labo
ratuvarı işbirliğiyle hazırladığımız ‘Dijital Türkiye 
2030 Raporu’na göre, Türkiye’de bireylerin %30’u 
en az temel düzeyde dijital beceriye sahipken, 
Avrupa Birliği ülkelerinde bu oran %54 düzeyinde. 
Öte yandan, Avrupa Birliği’nin resmi hedefi, 
2030’da bu oranı %80’e çıkarmak. Avrupa Bir
liği’nin 2030 hedefinin Türkiye tarafından yakalan
abilmesi için dijital beceriye sahip nüfus oranının 
her yıl %12 artması gerekiyor. Dijital Toplum hede
fine ulaşılması için dijital becerilerde eşitsizliklerin 
azaltılması lazım. Biz Vodafone olarak bu alanda 
pek çok proje yürütüyoruz. Şimdi de gençlerin 
yapay zekâ alanındaki yetkinliklerini artıracak yeni 
bir projeye hazırlanıyoruz. Son yıllarda özellikle 
üretken yapay zekânın popüler hale gelmesiyle bir
likte herkesin hayatına girdiğini görüyoruz. Yapay 
zekânın genel olarak pozitif dönüşüm sağlaya
cağına inanıyoruz.Global anlamda bu trendin art
ması gerektiğini düşünüyoruz. Türkiye’nin de bu 
konuda öncü ülkeler arasında yer alması için elimizi 
taşın altına koyuyoruz.” 

 
Türkiye Vodafone Vakfı Başkanı Hasan  

     Süel, şöyle konuştu: 
“Ülkemizin toplumsal gereksinimleri doğrul

tusunda şekillendirdiğimiz Vakıf projelerimize hız 
kesmeden devam ediyoruz. Habitat Derneği ile bir
likte 8 yıldır başarıyla sürdürdüğümüz ‘Yarını Kod
layanlar’ projesiyle 400 bini aşkın çocuğa ulaştık. 
Türkiye’de Scratch kullanıcı sayısının 2 milyonun 
üzerinde olduğu düşünülürse, ülkemizde her 5 
çocuktan 2'sinin ‘Yarını Kodlayanlar’ projesi kap
samında kodlama eğitimi aldığını söyleyebiliriz. Bu 
projenin bir devamı olarak, Habitat Derneği ile bir
likte gençlere yönelik yapay zekâ eğitimlerine 
başlıyoruz. ‘Yapay Zekâ Yıldızları’ olarak ad
landırdığımız yeni projemizle, ‘Yarını Kodlayanlar’ 
projesinden edindiğimiz deneyimi de kullanarak, 
ülkemizde yapay zekâ alanındaki atılım ve eğitim 
yaygınlaştırma sürecine öncülük etmeyi hedefliy
oruz. Amacımız, genç nesillerin teknolojik bakım
dan donanımlı olmalarını sağlamak, günümüzde 
her alanda gördüğümüz yapay zekâ teknolojisini 
öğrenip kullanarak yaratıcı fikirlerini yeni teknolo
jilerle birleştirmelerini mümkün kılmak. Sadece 
teknoloji tüketen değil aynı zamanda üreten bir 
neslin yetişmesine katkıda bulunmak istiyoruz. 
Proje kapsamında, ortaokul ve lise öğrencileri, 
yapay zekâ konusunda çeşitli araçlarla içerik ürete
bilecek ve kendi projelerini geliştirebilecek. Projem
izin ilk yılında toplam 35 bin öğrenciye ulaşmayı 
hedefliyoruz. Vodafone Vakfı olarak, genç nesillerin 
geleceği için çalışmaya devam edeceğiz.” 

 
Habitat Derneği Yönetim Kurulu Başkanı  
Sezai Hazır ise şunları kaydetti: 
“Yapay zekâ, günümüzün en önemli teknoloji

lerinden biri olarak öne çıkıyor ve gelecekte hay
atımızın her alanında daha da belirleyici bir rol 
oynaması bekleniyor. Bu bağlamda, gençleri yapay 
zekâ ve onun alt alanları olan makine öğrenimi ve 
derin öğrenme konularında eğitmek ve bil
inçlendirmek, ülkemizin dijital dönüşümü ve küre
sel rekabet gücümüzün artırılması için kritik bir 
adım olarak karşımıza çıkıyor. Vodafone Vakfı ve 
Habitat Derneği olarak, gençleri yapay zekâ 
alanında eğitmeye ve bu alanda fırsat eşitliği sağla
maya odaklanarak, geleceğin yapay zekâ liderlerini 
yetiştirmeyi amaçlıyoruz. Bu liderlerin, Türkiye'yi 
küresel arenada yapay zekâ alanında önde gelen 
ülkelerden biri haline getirecek inovatif çözümler 
üreteceğine ve ülkenin dijital dönüşümünü hız
landıracağına inanıyoruz. Gençlerin teknolojiye 
olan ilgisini ve merakını desteklemek, onları ce
saretlendirmek ve keşfetmeye teşvik etmek, bizim 
için çok değerli. Bu nedenle, ‘Yapay Zekâ Yıldızları’ 
projesini sadece bir eğitim programı değil, aynı za
manda gençlerin potansiyellerini gerçek
leştirmelerine yardımcı olacak bir platform olarak 
da görüyoruz.” 

HASAN KAYIKÇI

Kaspersky uzmanları, 2023 
yılında günde ikiden fazla  
kritik siber olay rapor etti!

Kaspersky Managed Detection and Re
sponse (MDR) ekibine göre, doğrudan 
insan müdahalesi içeren yüksek ciddiyetli 
olayların sıklığı 2023 yılında günde iki 
adetin üzerine çıktı. En son MDR Analist 
Raporunda finans, BT, kamu ve sanayi 
sektörleri başta olmak üzere tüm sektör
lerde bu eğilim gözlemlendi. 

 
Yıllık olarak yayınlanan Yönetilen 

Tespit ve Müdahale (MDR) Analist Ra
poru, raporda yer alan olaylar hakkında, 
niteliklerine, sektörlere ve coğrafi böl
gelere göre dağılımlarıyla ilgili bilgi  
sağlıyor. Rapor ayrıca saldırganların 
geçtiğimiz yıl kullandıkları en yaygın tak
tik, teknik ve araçları da vurguluyor. Bu 
sonuçlar, Kaspersky Güvenlik Operasyon
ları Merkezi (SOC) tarafından tespit 
edilen MDR olaylarının analizine 
dayanıyor. 

Rapora göre tespit edilen tüm ciddi 
olayların %22,9'u kamu sektöründe 
kaydedildi. İkinci sırada BT şirketleri 
%15,4 ile yer alırken, onları sırasıyla 
%14,9 ve %11,8 oranında finans ve 
sanayi şirketleri takip etti. 

 
Raporda yer alan olayların niteliğine 

bakıldığında, yaklaşık %25'inin bireyler 
tarafından gerçekleştirildiği görülüyor. 
Bunların %20'den biraz fazlası, Kasper
sky tarafından daha önce hedefli 

saldırılar olarak sınıflandırılan, ancak 
müşterinin açık onayı üzerine 'siber tat
bikat' olarak belirlenen çeşitli 'siber tat
bikat' türlerini içeriyordu. 

 
Ciddi sonuçlara yol açan kötü amaçlı 

yazılım saldırılarının oranı 2023'te önceki 
yıllara kıyasla biraz düşmüş ve rapor 
edilen toplam kritik olayların %12'sinden 
fazlasını oluşturdu. Bu düşüş, son yıllarda 
yüksek ciddiyete sahip olayların en küçük 
payını temsil ediyor ve bu durum 
“saldırıların metalaşmasına” bağlanıyor. 
Bu eğilim, kasıtlı veya kazara sızıntılar ne
deniyle yaygın hale gelen hedefli kampa
nyalar yürütmek için önceden 
geliştirilmiş araçların yaygın olarak ben
imsendiğini gösteriyor. Söz konusu 
araçlar otomatik saldırı senaryoları uygu
lama girişimlerinde tekrar tekrar kul
lanılıyor. 

 
2023 MDR'nin raporu ayrıca hedefli 

saldırı kalıntılarının, kamuya açık kritik 
güvenlik açıklarının ve sosyal mühendis
lik kullanımının tespit edildiği olayların 
%45 oranında olduğunu ortaya koydu. 

 
Kaspersky Güvenlik Operasyonları 

Merkezi Başkanı Sergey Soldatov, şunları 
söyledi: “2023'te Kaspersky daha az 
sayıda yüksek önem derecesine sahip 
olay tespit etti. Ancak orta ve düşük önem 

derecesine sahip olayların sayısında eş 
zamanlı bir artış gözlemlendi. Olayların 
bu şekilde yeniden dağılımı, saldırılara 
aktif insan katılımının görünür izleri ol
madan kötü amaçlı yazılımların tespit 
edilmesiyle ilişkilendiriliyor. Bu durum 
“araçların metalaşması” ile açıklanabilir. 
Bununla birlikte, yüksek nitelikli olayların 
sayısının düşük olmasının mutlaka düşük 
hasar anlamına gelmediğini anlamak 
önemlidir. Hedefli saldırılar artık daha 
dikkatli planlanıyor ve daha tehlikeli hale 
geliyor. Bu nedenle, deneyimli SOC anal
istlerinin yardımıyla yönetilen etkili 
otomatik siber güvenlik çözümlerinin 
kullanılmasını öneriyoruz.”  

Gelişmiş saldırılara karşı korumayı 
artırmak için şirketlere etkili siber güven
lik çözümleri uygulamaları, bunları 
yönetmek için nitelikli uygulayıcılar tut
maları veya Yönetilen Tespit ve Müdahale 
(MDR) ve Olay Müdahalesi gibi yönetilen 
güvenlik hizmetlerini benimsemeleri 
tavsiye ediliyor. Bu ürünler, tehdit tanım
lamasından sürekli koruma ve düzeltm
eye kadar tüm olay yönetimi döngüsünü 
kapsıyor. Bu hizmetler, kaçamak siber 
saldırılara karşı korunmaya, olayları 
araştırmaya ve bir şirketin güvenlik 
çalışanı olmasa bile ek uzmanlık sağla
maya yardımcı oluyor. 

 SERKAN ÖZTÜRK
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